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GÜVENAL KALIP ELEMANLARI A.Ş. 
1976 yılından günümüze sağladığı sayısız avantaj ve 
46 yıllık sektör tecrübesi ile müşteri odaklı hizmet 
sunumlarına global olarak devam etmektedir. 
Projeleriniz ile ilgili teknik ve maliyetlendirme 
konularında size kişisel önerilerle destek veriyor ve 
en uygun çözümleri üretiyoruz. 

2022 – Kasım ayı itibarıyla Gazlı Yaylar konusunda üstün 
performans ve güvenlik sistemlerine sahip üretici 
BORDIGNON firması ile işbirliği başlatmış bulunuyoruz. 
Gazlı Yaylar ürün grubumuza eklediğimiz marka; 
sürdürülebilir kalite, fiyat / performans ve güvenlik 
sistemleri açısından benzersiz performans sergilemektedir. 
Türkiye’deki tek yetkili iş ortağı olduğumuz BORDIGNON 
Gazlı Yaylarını kısmen stoklarımızdan veya hızlı teslimat 
süreleri ile firmamızdan temin edebilirsiniz.

MAKSİMUM Güvenlik
Performans

www.guvenal.net +90 212 501 53 81 guvenal@guvenal.net

Güvenal Kalıp Elemanları San. ve Tic. A.Ş.     “Güvenal Group Şirketleri” üyesidir.
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Değerli Okuyucu Dostlarımız, 

Depremden 57 gün geçti ama yine 
kaos, başıbozukluk ve çözümsüzlükler 
devam ediyor. Yine bilim adamları konu-
şuyor yol gösteriyor fakat birileri doludan 
mal kaçırır zihniyetiyle yine bilimden 
uzak bir şeyler yapıyorlar. Bu ülkeden 
başka güzel ülke yok. Kazandığınız 
paralarla başka ülkede yaşama düşüncesinde olanlar bırakın. Ortadoğu kaderi 
olmak yerine bu ülkemizi de sosyal devlet yapabiliriz. Ancak bilimle, hukukla 
ve eğitimle inanırsak gerçekleştirebiliriz. Bir an önce okullar açılmalı ve eğitim 
öğretime devam edilmeli. Bize bu toprakları bırakan atalarımızın artık kemikle-
rini sızlatmayalım. –“Bir ağaç gibi tek ve hür. Bir orman gibi kardeşçesine”. Bu 
ülke bizim ve bizim kalacak.

Ülkemizde üretim devam ediyor. Sanayicimiz, çiftçimiz, esnafımız çalışanlarıyla 
her şekilde bütün zorluklara rağmen üretimine devam ediyor. Bir umutla evet 
bu ülke bizim ve bizim kalacak.

Yoğun fuarlar ve toplantıların başladığı aylarla birlikte yine yollarda olacağız. Bizi 
takip etmeye devam edin.

Bizler müşteri memnuniyetini artırmak amacıyla 2012 yılından beri dijital ortam-
da dergilerimizi yayınlayarak ve sosyal medyada güncelliği korumak amacıyla 
hizmetlerimizi sürdürmekteyiz.

Basılı yayınlarımızı kargo yolu ile iletirken dijital ortamda sizlere ulaşılmasının 
rakamlarla raporlanmasını gerçekleştirebiliyoruz.

Yaptığımız bu hizmetlerle çağın yapay zekası ile sizlere değer katmaya devam 
ediyoruz. Bundan dolayı sektörün haber akışını sağlamak için bizleri destekle-
menizi bekliyoruz. Bu zamana kadar destekleyenlere teşekkürlerimizi bir borç 
biliyoruz.

Bu süreç için de üretimde ki yenilikleri ve sektör haberlerini bizlere olan güve-
nizle sizlere her kanaldan ulaştırmaya çalışıyoruz.

Bizi izlemeye devam edin. Sizlerin verdiği güçle çalışmaya devam ediyoruz.

Güçlü ve sağlıklı yarınlar için. Gelecek nesillere güzel günler bırakmanın bilin-
ciyle sağlıkla kalın.
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Asrın Felaketi…

Öncelikli olarak, “Asrın Felaketi” 
olarak adlandırılan ve 10 ilimizi 
etkileyen depremde hayatını 

kaybeden vatandaşlarımıza Allah’tan 
rahmet, yaralı kardeşlerimize de acil 
şifalar dileriz. Ülkece kenetlendiğimiz 
bu zor günleri de atlatacağız. Yaşanan 
bu acılara karşı alınacak tedbirlerin 
ve aksiyonların gelecekte yaşanması 
muhtemel acıları önlemesi en büyük 
dileğimizdir. UKUB olarak felaketin 2. 
gününden itibaren ilgili dernekler ve 
TOBB üzerinden maddi yardımlarımız ile 
destek olmak için çalıştık. Ayrıca kalıcı 
ve sürdürülebilir destek olması adına da 
ÇALIŞMA DESTEK FORMU ile meslektaş 
depremzede kardeşlerimize iş bulma 
noktasında bir çalışmamız olmuştur. 

Ayrıca Ulusal Kalıp Üreticileri Birliği (UKUB) 
olarak Türkiye’nin önde gelen STK 

larının dahil olduğu MAKFED üyeliğimizin 
sektörümüz ve ülkemiz için hayırlı olmasını 
dilerim. TOBB üyeliğimizin ardından 
gücümüzü etkin kullanmak ve yeni iş 
birliktelikleri için önemli bir adım olmuştur.

25 Şubat Tarihinde UKUB Bursa 
merkezimizde yapmış olduğumuz 
“2023 Yılı Potansiyel Projeler ve Genel 
Durum Bilgilendirmesi” toplantımız ile 
üyelerimize 2019-2022 ticaret hacmi 
özetimiz ile yeni projeler özelinde 
bilgilendirmede bulunduk. Toplantı 
sonrası aldığımız olumlu geri dönüşler 
bizleri ayrıca mutlu etmiştir. 

Ayrıca 27-28 Nisan da ISTMA Avrupa 
tarafından Milano’da düzenlenecek 

olan “Tooling Forum” etkinliğine katılım 
sağlayacağız. Bu toplantı sonrasında 
ülkemizde yapmayı düşündüğümüz 
uluslararası etkinlik için çalışmalarımıza 
hız vereceğiz. 

Göreve geldiğimiz 2 Nisan 2021 tarihi 
itibari ile tamamlamış olduğumuz 
2 yıllık dönemin ardından 08 Nisan 
2023 Cumartesi günü saat 10:00’da, 
NOSAB Atatürk Bulvarı No.2 16140 
Nilüfer/BURSA adresinde bulunan 
NOSAB Yönetim Binası’nda 21. Olağan 
Genel Kurulumuzu gerçekleştireceğiz. 
Tüm üyelerimizi Genel Kurulumuz’da 
görmekten büyük mutluluk duyacağız. 
2 yıl öncesinde hedeflemiş olduğumuz 
iş planı büyük oranda gerçekleştirmiş 
olmaktan büyük mutluluk duyuyoruz. 
Yeni dönem içinde göreve devam 
etmemiz durumunda yönetim 
kurulumuza dahil edecek olduğumuz 
yeni arkadaşlarımızla daha etkili çalışma 
içinde olacağız. 

Cumhuriyetimizin 100. yılına ülkece 
buruk girdiğimiz bu günlerde gelecek 
günlerin bizlere sağlık ve huzur 
getirmesini dilerim. 

Saygılarımla.

Şahan EÇİN UKUB Yönetim Kurulu Başkanı
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voestalpine eifeler Coating Yüksek 
Performanslı Kaplamalarla 
Ürünlerin Ömürlerini Uzatıyor

voestalpine Grubu’nun Avusturya’daki Yüksek Performanslı Metaller 
Bölümü’nün Türkiye’deki satış şirketi olan ve özel çelik alanında tekno-
lojik ürünlere odaklanan voestalpine High Performance Metal Türkiye, 
Kocaeli Çayırova lokasyonunda voestalpine eifeler Coating markası al-
tında geçtiğimiz yıl mayıs ayında devreye aldığı kaplama tesisi ile çalış-
malarına hız kesmeden devam ediyor. eifeler bünyesinde TiN, CrN, TiCN 
Ultrafine, Tigral, Variantic, Sistral Plus, Sublime, Dublex kaplama çeşit-
lerini sunan voestalpine High Performance Metal Türkiye, müşterileri-
nin hem ürün performanslarını artırıyor hem de ömürlerini uzatıyor.

Türkiye’de çelik, ısıl işlem, desen 
ve PVD kaplama hizmetlerini tek 
bir noktadan sunan voestalpi-

ne High Performance Metal Türkiye, 
teknolojik açıdan gelişmiş ve bireysel 
çözümlerle otomotiv ve makine mü-
hendisliği sektörlerindeki müşterilerine 
yeni ve daha da iyi hizmet sunmayı he-
defliyor. Şirket, Çayırova’daki lokasyo-
nunda voestalpine eifeler Coating mar-
kası altında geçtiğimiz yıl mayıs ayında 
devreye aldığı kaplama tesisi ile çalış-
malarına hız kesmeden devam ediyor. 

Yüksek performanslı 
kaplama hizmetini 23 
lokasYondan dünYaYa sunuYor
eifeler markası altında TiN, CrN, TiCN Ult-
rafine, Tigral, Variantic, Sistral Plus, Sub-
lime, Dublex kaplama çeşitlerini sunan 
voestalpine High Performance Metal Tür-
kiye, müşterilerinin hem ürün performans-
larını artırıyor hem de ömürlerini uzatıyor. 
voestalpine olarak uzun yıllardır özellikle 
otomotiv, beyaz eşya, makine sektörleri-
ne ve mühendislik uygulamalarına en üst 
düzeyde hizmet sunduklarını ve pazarın 

ihtiyaçlarını çok iyi analiz ettiklerini belirten 
eifeler Türkiye Satış ve Pazarlama Direk-
törü Can Tulgarer, “Türkiye’de tek elden 
çelik, ısıl işlem, desen, kaplama hizmeti 
veren tek şirketiz. Ayrıca eklemeli imalat 
konusunda müşteri talebi doğrultusun-
da mühendislik desteği vermekle birlikte, 
voestalpine eklemeli imalat tesisinde par-
çaların yazdırılmasını sağlıyoruz. voestal-
pine’nin ‘bir adım önde’ olma felsefesini 
benimseyerek her zaman öncü olmak 
için artan bir ivmeyle yol alıyor ve müşte-
rilerimize değer katmak için onlarla birlikte 
organize olarak çalışıyoruz. Köklü inovas-
yon mirasımız, mühendislik gücümüz ve 
çözüm odaklı yaklaşımlarımızla tüm pay-
daşlarımıza katma değer yaratmaya ve en 
yüksek performansı almalarını sağlamaya 
devam edeceğiz.” dedi. 

makine parkurunu 
son teknoloji 
makinelerle zenginleştiriyor
eifeler markasının 1982 yılından beri kendi 
üstün teknolojisiyle yüksek performanslı 
kaplama hizmeti verdiğini ve bu hizmet-
leri 23 lokasyondan dünyaya sunduğunu 
belirten Can Tulgarer, “Kesici takım ve 
kalıplarda, aşınmaya ve yapışmaya karşı 
çözümler üretiyoruz. Türkiye’deki merke-
zimizde, kaplamada uzman kadromuz ile 
görev alıyoruz. Kalıplar ve kesici takım-
lar için polisaj işlemi, ıslak ve kuru mikro 
kumlama makineleri, otomatik yıkama 
makinesi ve eifeler marka son teknoloji 
PVD makineleriyle müşterilerimize hizmet 
veriyoruz. Ağımızda bulunan makineler ile 
hem hızlı ve kompakt çözüm hem de bü-
yük ve hacimli ürünler için vazgeçilmez bir 
performans sağlıyoruz. Son teknoloji PVD 
kaplama yatırımlarımız hız kesmeden de-
vam edecek” diyerek sözlerini tamamladı. 
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Türkiye otomotiv sanayisine yön 
veren 13 üyesiyle sektörün çatı 
kuruluşu konumunda olan Oto-

motiv Sanayii Derneği (OSD), 2023 yılı-
nın Ocak-Şubat dönemine ait üretim ve 
ihracat adetleri ile pazar verilerini açık-
ladı. Buna göre, yılın ilk iki aylık dönemin-
de toplam otomotiv üretimi bir önceki 
yılın aynı dönemine göre yüzde 14 ar-
tarak 223 bin 796 adede ulaştı. Otomo-
bil üretimi ise ise yüzde 23 artarak 134 
bin 474 adet olarak gerçekleşti. Traktör 
üretimiyle birlikte toplam üretim ise 233 
bin 731 adedi buldu. Yılın ilk iki aylık dö-
neminde ticari araç üretimi ise bir ön-
ceki yılın aynı dönemine göre yüzde 3 
oranında artış gösterdi. Bu dönemde, 

Yılın İki Aylık Döneminde Üretimde 
Yüzde 14, İhracatta Yüzde 8, Pazarda 
ise Yüzde 51’lik Artış Sağlandı! 

ağır ticari araç grubunda üretim yüzde 
48 artarken, hafif ticari araç grubunda 
üretim yüzde 1 azaldı. Bu dönemde, 
otomotiv sanayisinin kapasite kullanım 
oranı yüzde 68 olarak gerçekleşti. Araç 
grubu bazında kapasite kullanım oran-
ları ise hafif araçlarda (otomobil + hafif 
ticari araç) yüzde 68, kamyon grubunda 
yüzde 83, otobüs-midibüs grubunda 
yüzde 34 ve traktörde yüzde 78 sevi-
yesinde gerçekleşti. 

ihracat yüzde 13 artarak 
5,5 milyar dolara ulaştı!
Yılın ilk iki aylık döneminde otomotiv 
ihracatı geçtiğimiz yılın aynı dönemine 
göre adet bazında yüzde 8 artarak 158 

bin 145 adet olarak gerçekleşti. Bu dö-
nemde otomobil ihracatı bir önceki yılın 
aynı dönemine göre yüzde 14 artarken, 
ticari araç ihracatı ise paralel seviyede 
gerçekleşti. Traktör ihracatı ise 2022 
yılının aynı dönemine göre yüzde 9 ar-
tarak 3 bin 416 adet olarak gerçekleşti. 
Türkiye İhracatçılar Meclisi verilerine 
göre, toplam otomotiv sanayi ihracatı, 
2023’ün ilk iki aylık döneminde yüzde 
12,2 pay ile sektörel ihracat sıralama-
sında ilk sırada yer aldı. Uludağ İhracatçı 
Birlikleri (UİB) verilerine göre, ilk iki aylık 
dönemde toplam otomotiv ihracatı, 
2022 yılının aynı dönemine göre yüzde 
13 artarak 5,5 milyar dolar oldu. Euro 
bazında ise yüzde 19 artarak 5,1 milyar 
euro olarak gerçekleşti. Bu dönemde, 
dolar bazında ana sanayi ihracatı yüzde 
15 oranında, tedarik sanayi ihracatı da 
yüzde 10 oranında arttı.

toplam pazar yüzde 51 artarak 
138 bin 405 adetten kapandı! 
2023’ün ilk iki ayında toplam pazar, bir 
önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 
51 artarak 138 bin 405 adet düzeyinde 
gerçekleşti. Bu dönemde, otomobil pa-
zarı da yüzde 44 oranında artış sağladı 
ve 96 bin 195 adet oldu. Ticari araç pa-
zarına bakıldığında ise yılın ilk iki ayında, 
bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla 
toplam ticari araç pazarında yüzde 68, 
ağır ticari araç pazarında yüzde 60, hafif 
ticari araç pazarında ise yüzde 70 bü-
yüme sağlandı. 2023 yılı Ocak-Şubat 
döneminde, geçen yılın aynı dönemine 
göre otomobil satışlarındaki yerli araç 
payı yüzde 36, hafif ticari araç pazarın-
da yerli araç payı ise yüzde 51 olarak 
gerçekleşti. 

Otomotiv Sanayii Derneği (OSD) 2023 yılının ilk iki aylık veri-
lerini açıkladı. Geçen yılın aynı dönemine göre toplam üretim 
yüzde 14 artarak 223 bin 796 adet olarak gerçekleşti. Geçen 
yılın ilk iki aylık dönemine göre yüzde 23 artış sağlayan oto-
mobil üretimi ise 134 bin 474 adede ulaştı. Traktör üretimiyle 
birlikte toplam üretim ise 233 bin 731 adede yükseldi. Tica-
ri araç grubunda, yılın ilk iki aylık döneminde üretim yüzde 3, 
ağır ticari araç grubunda yüzde 48 artarken, hafif ticari araç 
grubunda yüzde 1 oranında azaldı. 2022 yılının ilk iki ayına 
göre ticari araç pazarı 80, ağır ticari araç pazarı yüzde 55, hafif 
ticari araç pazarı ise yüzde 85 artış sağladı. Yılın ilk iki ayında, 
bir önceki yılın aynı dönemine göre, toplam otomotiv ihracatı 
adet bazında yüzde 8 oranında artarken, otomobil ihracatın-
daki artış yüzde 14 olarak gerçekleşti. Bu dönemde, toplam 
ihracat 158 bin 145 adet, otomobil ihracatı ise 97 bin 596 adet 
düzeyinde gerçekleşti.  2023’ün iki aylık döneminde toplam 
pazar, geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 51 artarak 138 
bin 405 adet olarak gerçekleşti. Bu dönemde, otomobil pazarı 
da yüzde 44’lük artış sağladı ve 96 bin 195 adede ulaştı. 
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Oakville’in Dar Sokakları 
Karsan e-JEST’lerle Elektriklendi!    

Avrupa’nın ulaşım altyapısının 
dönüşümünde elektrikli ve oto-
nom araçlarıyla öncü rol oyna-

yan Karsan, hedef pazarlarından Kuzey 
Amerika’da da hızını artırıyor. Kısa bir 
süre önce Kanada’nın önde gelen oto-
büs şirketlerinden Damera Bus Sales 
Canada Corp. ile distribütörlük anlaş-
ması imzalayan Karsan, Saint John’a 
teslim ettiği 6 adet e-JEST modeliyle 
ülkenin toplu ulaşımda yolcu taşıyacak 
alçak tabanlı ilk elektrikli minibüslerini 
yollara çıkarmıştı. Karsan, şimdi de ül-
kenin önde gelen şehirlerinden Oakville 
ile 15 adet e-JEST aracını, distribütörü 
Damera Bus aracılığı ile teslim etti.

Globalleşme hedefiyle ürün gamını sürekli yenileyen Karsan, Avru-
pa’daki başarısını Kuzey Amerika’da da sergilemek için kolları sıvadı. 
Kısa bir süre önce Kanada’nın Saint John şehrine e-JEST modellerini 
ihraç eden Karsan, şimdi de Kanada’nın en yaşanabilir şehri iddiasını 
taşıyan Oakville’e 15 adet e-JEST teslimatı gerçekleştirdi. Kanada pa-
zarına ilk adımlarını, Saint John’a teslim ettikleri 6 araçla attıklarını 
söyleyen Okan Baş, “ Avrupa’da üç yıl üst üste pazar liderliği elde eden 
e-JEST ile Kuzey Amerika’nın ilk elektrikli minibüsü olarak bölgede hı-
zımızı artırıyoruz. Bu pazarda iddialı hedeflerimiz var ve önümüzde-
ki dönemde Kanada’nın farklı şehirlerine de e-JEST teslimatlarımızı 
hızla sürdüreceğiz. Başta Kanada olmak üzere Kuzey Amerika paza-
rında da, Avrupa’daki gibi güçlenerek büyüyeceğiz” dedi. 

dar sokaklara 
sessiz ulaşım çözümü!
Avrupa’nın en çok satılan elektrikli mi-

nibüsü e-JEST ile Avrupa’da 3 yıldır 
pazar liderliğini sürdüren Karsan, Ku-
zey Amerika pazarındaki varlığını hızla 
artırmayı amaçlıyor. Kanada’nın en ya-
şanabilir şehri olma vizyonuna sahip 
Oakville, dar sokaklı yaşam alanlarıyla 
dikkat çekiyor. Kentte dizel araçların 
yerini alacak e-JEST’ler, ideal boyut-
ları ve sessizliğiyle bölgenin huzuruna 
da katkı sağlayacak. Konuyla ilgili de-
ğerlendirme yapan Kanada Savunma 
Bakanı ve Oakville Parlamento Üyesi 
Anita Anand, “Oakville’e gelen ilk sıfır 
emisyonlu, elektrikli özel hizmet oto-
büsleri, topluluğumuzu 2050 yılına ka-
dar net-sıfır emisyon hedefine bir adım 
daha yaklaştıracak heyecan verici bir 
kilometre taşıdır” dedi. 

kuzey amerika’da 
güçlenerek büyüyeceğiz!
Avrupa’da kendini kanıtlayan e-JEST’in, 
Kuzey Amerika pazarında da kısa süre-
de liderliği alacağını söyleyen Karsan 
CEO’su Okan Baş, “Avrupa’da üç yıl üst 
üste pazar liderliği elde eden e-JEST, 
şimdi de Kuzey Amerika’nın ilk elekt-
rikli minibüsü olarak pazarda önemli 
bir yer edinmeye hızla devam ediyor. 
Oakville’de göreve başlayan e-JEST 
araçlarımızın çevre dostu ve sessiz ya-
pısı, şehrin ‘En yaşanabilir şehir’ olma 
vizyonu ile tamamen örtüşüyor. Oak-
ville şehrinin ilk sıfır emisyonlu aracını 
teslim ederek, kentin elektrikli ulaşım 
dönüşümünde öncü rol oynamaktan 
gurur duyuyoruz” diye konuştu. Kanada 
pazarına, Saint John’a teslim edilen 6 
araçla giriş yaptıklarını hatırlatan Okan 
Baş, “Kuzey Amerika’nın ilk elektrikli 
minibüsü olan Karsan e-JEST ile böl-
gede hızımızı artırıyoruz. Bu pazarda 
iddialı hedeflerimiz var ve önümüzdeki 
dönemde Kanada’nın farklı şehirlerine 
de e-JEST teslimatlarımızı hızla sürdü-
receğiz. Başta Kanada olmak üzere Ku-
zey Amerika pazarında da, Avrupa’daki 
gibi güçlenerek büyüyeceğiz” dedi.
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Beyçelik Gestamp’ın 
Yeniköy Fabrikası Açıldı

Otomotiv yan sanayinin önde 
gelen firmalarından Beyçelik 
Gestamp, Kocaeli Yeniköy’de 

bulunan Yeniköy Fabrikasının açılışını 
gerçekleştirdi. Temeli 2021 yılında atılan 
Yeniköy Fabrikası, Beyçelik Gestamp’ın 
TOSB’de yer alan 2 fabrikasından sonra 
Kocaeli Bölgesi’ndeki 3’üncü yatırımı oldu. 
Yeniköy Fabrikasının açılış etkinliğine Ford 
Otosan Lideri Güven Özyurt, Ford Otosan 
Satınalma Lideri Murat Senir ve ekibi ile 
Beyçelik Gestamp Yönetim Kurulu Baş-
kanı Baran Çelik, Beyçelik Gestamp Genel 
Müdürü Engin Meydan ve tüm çalışanlar 
katılım gösterdi. 

Açılışta konuşan Ford Otosan Lideri 
Güven Özyurt  ”Burada sizlerle birlikte 
olduğum için çok mutluyum. Beyçelik 
ailesi ile uzun yılladır çalışıyoruz  Sizler 
her zaman daha iyisini yapmak için ça-
lışan geleceğe emin adımlarla ilerleyen 
bir ailesiniz.  Amacımız birlikte daha çok 
üretmek, daha çok çalışmak ve ülkemi-
ze, şirketlerimize, çalışanlarımıza ve tüm 
paydaşlarımıza daha fazla değer kat-
mak. Tesisin hayırlı olmasını dilerim” dedi

Beyçelik Gestamp Yönetim Kurulu Baş-
kanı Baran Çelik, “Yeniköy fabrikamız 

Otomotiv yan sanayinin önde gelen firmalarından Beyçelik Ges-
tamp, Kocaeli Yeniköy’de Yeniköy Fabrikasının açılışını gerçekleş-
tirdi. Yeniköy Fabrikası, Kocaeli’nde 2 fabrikası bulunan Beyçelik 
Gestamp’ın bölgedeki 3’üncü yatırımı oldu.

Türkiye’nin en önemli montaj fabrika-
larından biri olacak. Yeniköy’deki bu ilk 
yatırımımız, dilerim bu bölgede yeni ya-
tırımlarla büyümemizi sürdürürüz. Bu-
gün Ford için hizmet verecek bu fabrika 
ileride tüm ana sanayiye hizmet veren 
bir kuruluş haline gelir. Fabrikamızın ül-
kemize hayırlı olmasını dilerim” dedi. 

Beyçelik Gestamp Yeniköy Fabrikası 
25 bin metrekare kapalı alanda hizmet 
veriyor.  Beyçelik Gestamp yeni yatırımı 
ile bölgeye 550 yeni istihdam yaratmayı 
hedefliyor. Ford Otosan’ın yeni araçları-
nın gövde ürünlerinin imalatının yapıla-
cağı fabrikada, 160 adet robot ile dona-
tılmış, son teknolojilere uygun montajlı 
üretim yapılacak. 

Güven Özyurt

Baran Çelik
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Yeni Dönemde İstihdam 
Oranını Yüzde 50 Arttıracak 

36 yıldır endüstriyel tesislerin 
toz, gaz ve duman problemleri-
ne yönelik çözümler üreten yerli 

marka Bomaksan, 2022 yılını euro ba-
zında yüzde 50 büyüyerek kapattı. Bü-
yüme hızı ve yüzde 300 oranında artan 
yurt dışı talebinin ardından yatırımlarını 
hızlandıran Bomaksan, geçtiğimiz yıl 
üretim hattını 2 katına çıkardı. Firma, 
önümüzdeki dönem üretim ekibini 
yüzde 50 büyüterek; bu sayede üretim 
kapasitesini 2 katına çıkarmayı, cirosu-
nu ise euro bazında yüzde 50 arttırma-
yı amaçlıyor.

Bomaksan 2022’de Ekibini 2 Katına Çıkardı

HVAC sektöründe sistem tasarımından uygulamaya, satış son-
rası servisten bakım hizmetlerine kadar tüm süreçleri kapsayan 
çözümler sunan Bomaksan, 2023 yılında hem sektöre hem ülke 
ekonomisine katma değer yaratacak faaliyetlere imza atıyor. Geç-
tiğimiz yıl yurt içi ve yurt dışı taleplerini karşılamak üzere yeni 
fabrika yatırımı yapan ve ekibini 2 katına çıkaran firma, 2023’te 
üretim ekibini yüzde 50 büyütmeyi hedefliyor.

“üretim kapasitemizi 
2 kat yükseltmek istiyoruz”
Ürünlerinin hem iç pazarda hem de dış 
pazarda ilgi görmeye devam ettiğinin 
altını çizen Bomaksan Genel Müdürü R. 
Bora Boysan, “Yeni fabrika yatırımımız 
ile ekibimizi 2 katına çıkarttık. İstanbul 
ofisimizi ve operasyonumuzu da büyüt-
tük. Ofisimiz metrekare olarak 2 katına 
ekibimiz ise 3 katına çıktı” dedi. 

2019 yılında kurulan mühendislik de-
partmanımız ile Ar-Ge ve Ür-Ge alanı-
na ciddi atılımlar yaptıklarını hatırlatan 

Bora Boysan, “Bu ekibimizi de 2019 
yılından itibaren 2 kat büyüttük ve ge-
linen noktada sektörümüzde bünye-
sinde en çok mühendis barındıran şir-
ketlerden biri olduk. Bunun sonucunda 
2022 yılında 2 projemiz TÜBİTAK’tan 
destek aldı. Yine bu ekibimizle birlikte 
sistemlerimizi dijitalleştirmeye ve ERP 
sistemine tam entegre olmaya yönelik 
çalışmalarımız hız kazandı. Tüm bu ça-
lışmaların bir yansıması olarak; üretim 
ekibimizi geçtiğimiz yıl yaklaşık olarak 
2 katına çıkarttık. 2023’te yine üretim 
ekibimizi yüzde 50 büyütmeyi hedefli-
yoruz. Bu sayede üretim kapasitemizi 
2 katına çıkartmak istiyoruz. Yaptığımız 
makine yatırımları ve verim arttırıcı ça-
lışmalar ile bu hedefimizi başaracağı-
mıza inanıyoruz” şeklinde konuştu. 
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Beyçelik Gestamp’ın 
TEKNOSAB Fabrikası Açıldı

Beyçelik Gestamp’ın Bursa Tekno-
loji Organize Sanayi Bölgesi’nde 
(TEKNOSAB) bulunan Kalıp Fab-

rikası’nın açılışı, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın 21 Ocak Cumartesi 
günü Bursa’da gerçekleştirdiği toplu 
açılış törenleri kapsamında yapıldı. Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın te-
lekonferans yoluyla katıldığı açılış töreni-
ne, Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcısı 
Hasan Büyükdede, Sanayi İl Teknoloji 
Müdürü Latif Deniz, AK Parti Bursa Mil-
letvekili Refik Özen, TEKNOSAB Bölge 
Müdürü İlker Er, Karacabey Kaymakamı 
Tahsin Kurtbeyoğlu, BTSO Başkanı İbra-
him Burkay ve Beyçelik Holding Yönetim 
Kurulu Başkanı Faik Çelik ve Beyçelik 
Gestamp Yönetim Kurulu Başkanı Baran 
Çelik katılım gösterdi.

TEKNOSAB’da 170 bin metrekarelik 
alana sahip yerleşkenin kalıp üretimi 
için planlanan 11 bin metrekarelik kıs-

Beyçelik Gestamp’ın TEKNOSAB’da bulunan Kalıp Fabrikası’nın 
açılışı, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Bursa’da gerçek-
leştirdiği toplu açılış törenleri kapsamında yapıldı. Aynı gün BTSO 
tarafından düzenlenen Ekonomiye Değer Katanlar ödül töreninde 
Beyçelik Gestamp Sektör Liderleri kategorisinde ödüle layık görüldü.

mında Beyçelik Gestamp’ın yurtdışı 
müşterilerinin elektrikli araç projeleri-
nin battery box/tray kalıpları üretilecek. 
Tesis, TEKNOSAB’ın ilk fabrikası olma 
özelliğini de taşıyor. 

beyçelik gestamp’a btso’dan 
sektör lideri ödülü
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 

Bursa ziyareti kapsamında Bursa Tica-
ret ve Sanayi Odası (BTSO) tarafından 
Merinos Atatürk Kültür Kongre Merke-
zi’nde düzenlenen 48. Ekonomiye De-
ğer Katanlar ödül törenine de katılım 
gösterdi. Ekonomiye Değer Katanlar 
Ödül Töreninde İhracat, Sektör Lider-
leri, Gelir Vergisi ve Kurumlar Vergisi 
kategorilerinde Bursa ve ülke ekono-
misine değer katan şahıs ve firmalar 
ödüllendirildi. Sektör Liderleri kategori-
sinde ödüle layık görülen Beyçelik Ges-
tamp’ın ödülünü Beyçelik Gestamp Yö-
netim Kurulu Baran Çelik, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum’un 
elinden aldı. 
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Dassault Systèmes 
Küresel Sürdürülebilirlik 
Derecelendirmesinde İlk Sıralarda

Dassault Systèmes, 2022 yı-
lında önde gelen küresel çev-
resel, sosyal ve yönetişim 

derecelendirmelerinde en yüksek pu-
anları elde ederek şirketin ESG (Çevre-
sel, sosyal ve yönetişim) performansın-
da kilometre taşları ve iyileştirmelerle 
dolu bir yılı geride bıraktı.

Dassault Systèmes, üst üste ikinci kez 
Dow Jones Sürdürülebilirlik Endeksi’ne 
(DJSI) dahil olarak ve yazılım sektörün-
de derecelendirilen şirketler arasında 
ilk yüzde bir içerisinde yer alarak 332 
şirket arasında dördüncü sıraya yer-
leşti. Küresel şirketlerin sürdürülebi-
lirlik uygulamalarını ESG ve ekonomik 
kriterler açısından değerlendiren dün-
yanın önde gelen çalışmalarından bi-
rinde 2021 yılına kıyasla sekiz puanlık 
bir artış sağlanırken, en büyük ilerleme 
inovasyon yönetimi, çevre politikası ve 
yönetim sistemleri ile insan sermayesi 
gelişimi başlıklarında kaydedildi.

DJSI’deki sıralamasına ek olarak, Das-
sault Systèmes ilk kez MSCI ESG “AAA” 
derecesini aldı ve yazılım ve hizmet 

sektöründe “lider” olarak tanımlandı. 
MSCI ESG Derecelendirmeleri, şirket-
lerin uzun vadeli ESG risklerine karşı 
direncini ölçmeyi amaçlıyor. 2021’de 
alınan AA notundan AAA’ya yükselme, 
şirketin sağlam iş etiği çerçevesi ve 
yetenekleri elde tutma ve geliştirmeye 
odaklanması sayesinde elde edildi.

Dassault Systèmes’in 2022 başarıla-
rı arasında EcoVadis’ten aldığı çevre, 
işgücü ve insan hakları konuları ile etik 
ve sürdürülebilir tedarik kriterlerinin 
değerlendirilmesine dayanan “Platin 
Madalya” derecesi de yer alıyor. Şirket 
ayrıca Vigeo Eiris tarafından hazırlanan, 
yazılım sektöründe Euronext Eurozone 
ESG Endeksi’nde (Large 80) 86 şirket 
arasından altıncı sırada yer aldı.   Ayrıca 
FTSE Russell (FTSE International Limi-
ted ve Frank Russell Company’nin ticari 
adı), Dassault Systèmes’in FTSE4Go-
od kriterlerine göre bağımsız olarak 
değerlendirildiğini doğruluyor. Dassault 
Systèmes, FTSE4Good Endeks Serisi-
nin bir bileşeni olma şartlarını yerine ge-
tirdi. Küresel endeks sağlayıcısı FTSE 
Russell tarafından oluşturulan FTSE-

4Good Endeks Serisi, güçlü Çevresel, 
Sosyal ve Yönetişim (ESG) uygulamaları 
gösteren şirketlerin performansını ölç-
mek için tasarlandı.

Dassault Systèmes Endüstri, Pazar-
lama ve Sürdürülebilirlikten Sorumlu 
Başkan Yardımcısı Florence Verzelen 
“ESG raporlaması, Dassault Systèmes 
için önemli bir faaliyet alanı. Kendi iş 
uygulamalarımız ve insan kaynakları-
mızın yanı sıra dünya çapında 12 sek-
törde 300.000’den fazla müşterimize 
sağladığımız sanal ikiz deneyimleri 
aracılığıyla, sürdürülebilir bir ekonomiyi 
yeniden keşfetme konusunda güvenilir 
ve lider bir ortak olma hedefimiz açısın-
dan bunun öneminin farkındayız. Bu yıl 
elde ettiğimiz başarıları, sürdürülebi-
lirlik bilincini, çözümlerini ve katılımını 
şirketimiz içinde çalışanlarımızın yanı 
sıra müşterilerimiz ve küresel ekosis-
temimizde artırmaya devam edeceğiz. 
Gerçekleştirdiğimiz her eylem, ürün, 
doğa ve yaşamı uyumlu hale getirmeye 
yönelik kurumsal amacımızla aynı para-
lelde” dedi. 

ESG başarılarına ek olarak Dassault 
Systèmes, 2022 yılında müşterileri-
nin ürünlerinin ve süreçlerinin çevre-
sel etkilerini ölçmelerini sağlamak için 
3DEXPERIENCE platformunda yaşam 
döngüsü değerlendirme çözümünü 
piyasaya sürdü. Bunun yanında Dassa-
ult Systèmes Philippine de T’Serclaes 
Sürdürülebilirlik Direktörü olarak atadı 
ve COP27 sırasında İklim Politikası Ka-
tılımı Eylem Bildirgesini ve “All In” bildi-
risini imzalayarak sürdürülebilirliğe olan 
bağlılığını bir kez daha tasdik etti.

Dassault Systèmes üst üste ikinci kez DJSI Dünya Endek-
si’nde yer alarak yazılım sektöründeki şirketler arasında 
ilk yüzde birlik dilime girdi. Dassault Systèmes’in 2022 ba-
şarıları arasında MSCI’dan aldığı “AAA” “lider” derecesi ve 
EcoVadis’ten aldığı “Platin Madalya” derecesi de bulunuyor. 
Elde edilen başarılarla, Dassault Systèmes çevresel, sosyal 
ve yönetişim performansına yönelik süregelen taahhüdünü 
geliştirdiği bir yılı geride bıraktı.
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Lazer Teknolojisi Dünyası 
Lamiera 2023’Te Başrol Oynuyor

Sergi salonlarında sac kesmeye 
özel teknolojilerin önerilmesi 
özellikle ilgi çekici olacaktır. La-

zer teknolojisi dünyası, UCIMU-SISTEMI 
PER PRODURRE tarafından tanıtılan ve 
CEU-CENTRO ESPOSIZIONI UCIMU ta-
rafından düzenlenen ticaret etkinliğinde 
her zaman başrol oynadı. En iyi ulusla-
rarası üretimin ifadesi olarak 40’tan fazla 
işletme tarafından temsil edilecektir.

LAMIERA, sac levhalar, çubuklar, pro-
filler ve borular için lazer, plazma ve 
termal kesim teknolojilerinin yanı sıra 
kapsamlı bir kaynak, sarf malzemesi 
ve makine teklifi sunacak ve böylece 
ziyaret eden operatörlere, uygulamaları 
gittikçe artan lazer segmentine eksiksiz 
ve kapsamlı bir genel bakış sunacaktır. 
giderek yaygınlaşıyor.

Adh Italia, Alpemac, Amada Italia, Bay-
kal Makina, Blm Group, Bodor, Comaf, 
Cutlite Penta, Cy-Laser, Dne Global, 
Eagle, Ermaksan, Ficep, Gweike Tech, 

Hpm High Performance Machinery, 
Hsg Laser, Hymson Italy, Kjellberg , 
Lag Machinery, Laserbergtech, Lazer 
Plazma Sistemleri, Laser Veronese, La-
serisse, Le Macchine di Luca, L-Peak, 
Lvd, Mazak, Messer Kesme Sistemleri, 
Mitsubishi Electric, Muratec, Optop-
rim, Prima Industrie, Prima Power, Sal-
vagnini, Sei, Soitaab Impianti , Tecoi, 
Thermacut, Vd Industrial Equipments, 
Warcom, Zinetti Technologies/Schiavi 
Macchine International LAMIERA’da 
sergilemek üzere başvurularını gön-
dermiş olan firmalardır. Sergi, bu üretim 
segmentinin eksiksiz sunumu sayesin-
de bir kez daha öne çıkıyor.

Ne de olsa, İtalya’da özel olarak sektö-
re odaklanan tek ticaret fuarı olan LA-
MIERA’nın münhasırlığı ve İtalyan metal 
şekillendirme teknolojileri endüstrisinin 
dünya çapında oynadığı birincil rol - 
üretim, ihracat ve tüketim sıralamasın-
da en üst sıralarda - her baskıda ulus-
lararası imalat endüstrisi operatörleri 

için bu etkinliğin cazibesini artırmaya 
katkıda bulunun.

UCIMU-SISTEMI PER PRODURRE genel 
müdürü Alfredo Mariotti: “Bir öncekin-
den bir yıl sonra gerçekleşecek olan bu 
edisyonda, ticaret fuarları takvimindeki 
geleneksel konumlandırmaya geri dön-
mek için, yani tek yıllarda – daha önce 
hiç sergilememiş çok sayıda şirket var. 
Bunların arasında Türk ve Çinli katılım-
cılar da var, bu da metal şekillendirme 
sektörünün tüm hızıyla devam ettiğini ve 
dünyanın dört bir yanından gelen sektör 
operatörleri için İtalya’nın ilgi çekici bir 
pazar olduğunu kanıtlıyor” dedi.

Sergilenen ürün sunumunu tamamlamak 
için, her zamanki gibi LAMIERA, kapsamlı 
kültürel ve temalı toplantılara, konferans-
lara ve toplantılara ev sahipliği yapacak 
olan Salon 13’te kurulan LAMIALAMIERA 
arenasını önerecektir. Tartışılan konular 
arasında, lazer, plazma ve termal kesime 
ve katılımcılar tarafından (aynı zamanda) 
gösterilecek olan çoklu, çeşitli uygula-
malara özel önem verilecektir.

LAMIERA hakkında güncel bilgiler ve 
Mart ayından itibaren lamiera.net’teki 
çevrimiçi ön kayıt.

10 - 13 Mayıs 2023 tarihleri arasında fieramilano Rho’da ger-
çekleşmesi planlanan sac metal şekillendirme ve sac kesme 
makineleri ve ilgili teknolojilere odaklanan uluslararası tica-
ret fuarı LAMIERA’nın açılışına iki aydan az bir süre kaldı.
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Makine Alım Satımında
Yeni Soluk: MachineTotal

MachineTotal, Türkiye’nin ilk ku-
rumsal B2B makine alım satım 
platformu olarak faaliyet gös-

termektedir. Yeni ve ikinci el makinelerinizi/
ekipmanlarınızı alıp satabileceğiniz online 
pazaryeri platformu olan machinetotal.
com, birçok ayrıntıyı göz önünde bulun-
durarak tasarlanmıştır. MachineTotal’de 
metal, plastik, paketleme/ambalaj maki-
nelerinin yanı sıra yedek parça ve fabrika 
ekipmanları gibi birçok kategori bulun-
maktadır. Platform, yakın gelecekte daha 
fazla kategori ile sanayinin tüm endüstriyel 
alanlarına hizmet vermek için çalışmakta-
dır. Her kategori için alanında uzman mü-
hendisleri istihdam eden MachineTotal, 
kategori özellikleri ve makine nitelikleri 
üzerine yazılım mimarisini inşa etmektedir.

Bir teknoloji şirketi tarafından hayata geçi-
rilen MachineTotal’in bünyesinde, 10 kişi-
lik yazılım ekibi ve 15 kişilik satış ekibi bu-
lunmaktadır. Her bir kategori için incelikle 
çalışan mühendis kadrosunun yanında 
yazılım ve pazarlama ekibi de yer almak-
tadır.  Ayrıca sistemli çalışan bu ekiplere, 
saha destek departmanı da entegre edil-
miştir. MachineTotal, İstanbul, Ankara, Ga-
ziantep ve Konya illerinde faaliyet göste-
ren müşteri temsilcileri ile yerinde ilan ve 
üyelik desteği sağlamaktadır. 

İlan girişlerinde ürün nitelik sistemi ile 
teknik detaylar, düzenli bir şekilde kay-
dedilmektedir. Bu detaylar, makine ve 
ekipmanların doğru alıcıya en hızlı ve an-
laşılır şekilde ulaşmasını sağlamaktadır. 
MachineTotal, yeni ve çağdaş bir ürün 
pazarlama kanalı olarak faaliyet göster-
mektedir. Tüm kategoriler ve içerikler 
için standart alınan nitelik sistemi, alım 
satım işlemlerinin en doğru şekilde ger-
çekleşmesini sağlamaktadır.

MachineTotal, her aşamada müşterileri-
nin yanında olmayı ilke edinmiştir. Üyelik, 
ilan yükleme ve ilan yönetimi başta olmak 

üzere, tüm süreçler için çeşitli iletişim ka-
nallarından müşterilerine destek olmak-
tadır. Platform, gerektiği durumlarda da 
yerinde hizmet anlayışı sunmaktadır. 

İlan yükleyiciler için çağdaş bir pazarla-
ma kanalı rolü üstlenen MachineTotal 
hem konvansiyonel hem de dijital med-
yada pazarlama aktivitelerini yürütmek-
tedir. Ayrıca platform, ilan yönetimi ko-
nusunda Google ve diğer dijital mecralar 
vasıtasıyla satıcılara destek olmaktadır. 
Bu pazarlama aktiviteleri, alıcılar için ye-
nilikçi ve güvenilir bir platforma ulaşma 
imkânı sunmaktadır. 

MachineTotal, uçtan uca alım satım iş-
lemlerinin takibinin yanı sıra ilan yöneti-
mi, finans, lojistik ve sigorta başta olmak 
üzere ek hizmetleri ile alışveriş kalitesini 
üst seviyede tutmaktadır.  Hem satıcı 
hem de alıcı için en doğru eşleşmeyi bu 
sayede sağlayabilmektedir.

Üreticiler, distribütörler, bayiler ve ithalat-
çılar başta olmak üzere makine ve ekip-
man satışı yapan tüm şirketler; Machine-
Total platformu üzerinden yeni ve ikinci el 
ürün alım satımı yapabilirler. Ayrıca elin-
deki ikinci el makine ve ekipmanları de-
ğerlendirmek isteyen fabrikalar, atölyeler 
ve şirketler de platform üzerinden alım 
satım işlemini gerçekleştirebilirler.

Yakın gelecekte ulusal makine endüst-
risinin dijital ihracat kanalı olmayı he-
defleyen MachineTotal, yeni dil eklenti-
leri ile yurt dışı pazarına da aynı kalitede 
hizmet verecektir. 

Türkiye’nin ilk B2B makine alım satım 
platformu olan MachineTotal.com’a 
lansman süresince üye olmak ve ilan 
yüklemek ücretsizdir. Ayrıca yine lans-
man süresince alım satım işlemlerin-
den komisyon alınmamaktadır.

Detaylı bilgi için MachineTotal.com ad-
resini ziyaret edebilirsiniz. 
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ER-EL Makine E-Ticarette

ER-EL MAKINA YEDEK PARÇA 
IMALATI SAN. VE TIC. LTD STI. 
Olarak 1989 ‘dan beri kalıp bağ-

lama ve isleme ekipmanlarında bizi gü-
ven ve kalitenin simgesi haline getiren 
ürünler üretmekteyiz. Geçen yıllar içinde 
mevcut kapasite ve toplam istihdam 
alanında sürekli artan bir çizgiyle her ge-
çen gün daha sağlam ve emin adımlarla 
ilerleyen ER-EL; bugün basta Avrupa ül-
keleri olmak üzere 35’i askın ülkeye ihra-
cat yapmaktadır.

Firmamız 2017 yılında taşındığı yeni fab-
rikasında; üretim tesisi ve yönetim bina-
sı alanında dinamik ve uzman kadrosu 
ile gerek standart gerek proje bazlı fiks-
tür çözümleri ile müşteri memnuniyeti 
için üstün performans ile çalışmaktadır.

e-ticaret
Firmamız 2023 yılı itibari ile E-Ticarete 
adımını atmış olup uzman kadrosu ile bir-
likte erelshop.com’u hayata geçirmiştir.

4000’den fazla ürüne tek tıkla ulaşıp, 
merak ettiklerinize anında cevap bulabil-
diğiniz Erelshop kendini her geçen gün 
geliştirmeye ve güçlendirmeye devam 
etmektedir. 

ar-ge yüzde 25’lik 
deV bütçe ayırdı
Şirket olarak gelişimin inovasyondan 
geçtiğine inandıklarını ifade eden Genel 
Koordinatör Maşide Doğdu, “AR-GE ça-
lışmalarına yüzde 25 bütçe ayırdık. İthal 
ikamesi olan yüksek güvenlikli ve tekno-
lojik ürün kapsamında katma değerli sis-
temleri üretimimize kattık. Geliştirdiğimiz 
hızlı kalıp değiştirme sistemi ile bu eylem 
çok kısa sürede ve emniyetli bir şekil-
de tamamlanıyor. Bu hidrolik clampler, 
kendi içlerinde oldukça çeşitli kullanım 
alanlarına sahip. 1-80 ton sıkma gücüne 
sahip bağlama ekipmanlarıyla pres ve 
enjeksiyon tezgahlarında, her bir her bir 
tezgaha proje bazlı kurulum gerçekleşti-
rebiliyoruz” dedi. 

2023’TE ROTAMIZI UZAK 
DOĞU’YA ÇEVİRDİK. 

ÖZELLİKLE E-TİCARET 
VASITASI İLE İHRACATI 

ARTTIRACAK YENİ 
PROJELERE BAŞLADIK.



Kalıpları Sıyırırken 
Daha Fazla Güvenlik
Hassas şekilde yönlendirilen fırlatma mand-
reli, riskli vinç manevralarının yerini alır.

Dango & Dienenthal (D&D), blokları kontrollü bir şe-
kilde kalıptan dışarı iten yeni dikey blok ejektörünü 
METEC fuarında sunacak. Bu sayede makine hem 
proses hem de iş güvenliğini önemli ölçüde artırır. 
Çelik fabrikalarında külçe dökümü yapılırken, ka-
lıpların sıyrılması personel ve makineler için yüksek 
düzeyde tehlikeyle ilişkilendirilirdi, örneğin kalıplar, 
külçeler çözülene kadar büyük nesnelere bir vinçle 
sallanmak zorunda kalırdı. Tehlikeli çalışma koşulları 
ve öngörülemeyen süreye ek olarak, hasarlı kalıplar, 
vinçlerde yüksek mekanik stres ve buna bağlı olarak 
yüksek aşınma ve yıpranma oluşurdu.

D&D, yatay kalıplar için yatay blok iticileri tedarik et-
tikten sonra, şirket hem alttan açık kalıplar hem de 
torba içindeki kalıplar için dik kalıplar için dikey var-
yantı ilk kez METEC’te sunuyor. Yeni sistem, sıyırma 
için gereken süreyi azaltır, az yer kaplar ve bloğu bir 
sonraki işlem adımına kontrollü bir şekilde besler. Ay-
rıca, soyma sadece birkaç dakika sürdüğü için süreci 
planlanabilir hale getirir. Kalıp bir tepsi üzerine yer-
leştirilir ve hidrolik tutma cihazları ile sıkıştırılır. Blokla-
rı çeşitli kalıp şekillerinden ayırmak için ya kalıp kapa-
ğı çıkarılır ve külçe doğrudan vinç tarafından alınır ya 
da bir mandrel kullanılarak kalıptan dışarı itilir.

D&D’de satış mühendisi olan Boris Marcukaitis için 
iş güvenliği özellikle önemli bir unsur: “En yüksek 
güvenlik seviyelerinden biri vinç sistemleri için ge-
çerli, bu nedenle “geleneksel kalıp boşaltma” birçok 
şirket için uzun süredir sıkıntı oluşturuyor. Yeni blok 
itici ile artık dökümhanede az çok kontrolsüz sallanan 
kalıplar olmayacak.”

™ 

™
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Şekil 1: Doldurulmuş kalıbın kesit görünümü ile blok itici
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TAYSAD’ın Yönetim Kurulu 
Başkanlığı’na Yeniden 
Albert Saydam Seçildi! 

Toplantının açılış konuşmasını ya-
pan TAYSAD Yönetim Kurulu Baş-
kanı Albert Saydam, “Dünyada ve 

Avrupa’da araç üretimi pandemi öncesi 
rakamlarına gittikçe yaklaşıyor.  Türkiye’ye 
bakıldığında ise ne yazık ki tablo bu kadar 
olumlu değil. 2022’yi üretimde 13’üncü, 
satışta da 18’inci kapattık. 2023 tahminleri 
ise uluslararası raporlarda bir sıra gerileye-
ceğimiz yönünde. Önümüzdeki ülkeler Ka-
nada, Endonezya, Fransa ve İspanya. Bili-
yorsunuz hem TAYSAD hem de OSD’nin ilk 
10’da yer alma hedefi var. Bunun şu andaki 
karşılığı 2,3 milyon adetlik araç üretimidir. 
2017’de 1,7 milyonu yakalamıştık, bu sene 
ise üretimimiz, 1,3 milyon adedin gerisinde 
kalacak gibi görünüyor. Bu tablo esasında 
hepimizin, otomotivde yer alan paydaşların 
ve şirketlerin önünde bulundurması gere-
ken ve ‘neden dünyadaki büyümeyi yaka-
layamıyoruz’ diye kendimizi sorgulamamız 
gereken bir tablo” dedi.

Türkiye otomotiv tedarik sanayinin çatı 
kuruluşu Taşıt Araçları Tedarik Sanayici-
leri Derneği’nin (TAYSAD) 44’üncü Olağan 
Genel Kurul Toplantısı, üyeler ile paydaş 
kurum temsilcilerinin katılımıyla gerçek-
leştirildi. Genel Kurulda; deprem fela-

Türkiye otomotiv tedarik sanayinin çatı kuruluşu Taşıt Araçları Te-
darik Sanayicileri Derneği’nin (TAYSAD) 44’üncü Olağan Genel Kurul 
toplantısı düzenlendi. Genel Kurul’da 2 yıl önce Yönetim Kurulu Baş-
kanlığı’nı devralan Albert Saydam yeniden Başkan olarak seçildi. 

ketinin etkileri, otomotiv sanayisinin bu 
süreçteki çalışmaları ve bu dönemde oto-
motiv sanayisinin ekonomiye katkısının 
önemine ilişkin önemli mesajlar paylaşıldı. 
TAYSAD’ın yeni döneminde Başkanlık gö-
revine, 2 yıldır bu görevi üstlenen Albert 
Saydam yeniden seçilirken, Yönetim Ku-
rulunda Birinci Otomotiv (Yakup Birinci), 
Cavo Otomotiv (Berke Ercan), Parsan 
Makine (Lokman Yamantürk), Avitaş (Şe-
kib Avdagiç), Assan Hanil (Atacan Güner), 
Ditaş (Osman Sever), Farplas (Ahu Büyük-
kuşoğlu Serter), Feka (Taner Karslıoğlu), 
Norm Cıvata (Fatih Uysal) ve Toyota Bos-
hoku (Hakan Konak) gibi sektörün öncü 
firmaları ve temsilcileri yer aldı.

sektör olarak 
kendimizi  sorgulamalıyız!
Toplantının açılış konuşmasını yapan TAY-
SAD Yönetim Kurulu Başkanı Albert Say-
dam, Afet ve Risk Yönetimi Çalışma Gru-
bu’nu kurma kararı aldıklarını, bu sayede 
bir taraftan afet bölgesinin geçmişe dö-
nebilmesi için gerekli destek faaliyetlerini 
planlarken, bir taraftan da üyeler arası afet 
yönetim sistemini kurmaya yöneldiklerini 
kaydetti. Dünyada ve Avrupa’da araç üre-
timinin pandemi öncesi rakamlarına gittik-

çe yaklaştığını söyleyen Albert Saydam, 
“Bunun büyük bir kısmı ise Uzakdoğu, Çin 
ve Hindistan’daki talep ve üretimden kay-
naklanıyor. Halen 2017’deki 100 milyona 
yaklaşan dünya üretiminden uzaktayız ama 
şu anda 3 ila 5 sene içinde 100 milyonluk 
üretime ulaşılacağı yönünde varsayımlar 
var” dedi. Türkiye’ye bakıldığında ise ne 
yazık ki tablonun bu kadar olumlu olmadı-
ğını vurgulayan Saydam, şöyle devam etti: 
“2022’yi üretimde dünyada 13’üncü, sa-
tışta da 18’inci olarak kapattık. 2023 tah-
minleri ise uluslararası raporlarda bir sıra 
gerileyeceğimiz yönünde. Bir sıra gerileye-
ceğiz derken önümüzdeki ülkeler Kanada, 
Endonezya, Fransa ve İspanya. Biliyor-
sunuz hem TAYSAD hem de OSD’nin ilk 
10’da yer alma hedefi var. Bunun şu andaki 
karşılığı 2,3 milyon adetlik araç üretimidir. 
2017’de 1,7 milyonu yakalamıştık, bu sene 
ise üretimimiz 1,3 milyon adedin gerisinde 
kalacak gibi görünüyor. Bu tablo esasında 
hepimizin, otomotivde yer alan paydaşların 
ve şirketlerin önünde bulundurması gere-
ken ve ‘neden dünyadaki büyümeyi yaka-
layamıyoruz’ diye kendimizi sorgulamamız 
gereken bir tablo” açıklamasında bulundu. 

tedarikçinin payı artıyor!
İhracatta daha olumlu bir durum yaşandığı-
nı ifade eden TAYSAD Başkanı Albert Say-
dam, “2017’deki en fazla araç üretimi ol-
duğu dönemde yüzde 34’ü tedarik sanayi 
olmak üzere 29 milyar dolarlık bir ihracatı-
mız vardı. 2022’de tedarik sanayinin oranını 
yüzde 42’ye çıkardık. 2023’deki hedefimiz 
yüzde 44’ün üzerine çıkarak toplam oto-
motiv ihracatını 35 milyar doların üzerine 
taşımak ve bir sene için kimya endüstrisine 
emanet etmiş olduğumuz şampiyonluğu 
bu sene geri almak. İlk 2 ayda açık ara ile 
liderliği geri almış durumdayız” dedi.

orta Vadeli çözümlere  
odaklanmalıyız!
Türkiye’nin aksine Avrupa’da gündemin 
oldukça farklı olduğunu vurgulayan Say-



dam, şunları söyledi: “Avrupa’da ne konuşuluyor? Avrupa 
Birliği elektriklinin yanında e-fuel’lü araçların da kullanımı 
uzun tartışmalardan sonra, Almanya’nın bastırmasıyla 
onaylandı. Avrupa’da elektrikli araçlara yapılmış olan yatı-
rımın haricinde hidrojen yakıt hücreleriyle ilgili yatırımların 
geri kaldığı, esas hedefin yakıt hücreleri ve sıfır emisyona 
en yakın çözüm olmasından o yöne yönelimi konusunda 
tartışmalar yürütülmekte. Avrupa’da araç içi bilginin sahi-
binin kim olacağı, bunun fikri mülkiyet haklarının kime ait 
olacağı, bununla ilgili bir uygunsuzluk durumunda hangi 
mahkemelerin yetkili olduğu konuşuluyor. Avrupa’da şu 
anda bir akım ile ortaya getirilen ticari araçlardaki Euro 7 
düzenlemesinin çevre kirliliğinin iyileştirilmesine, esasın-
da doğurduğu maliyetten çok daha az bir etkisi olduğu 
konuşulmakta. Gördüğünüz gibi gündemimiz farklı. Bu 
yüzden TAYSAD ve diğer sivil toplum kuruluşları, müm-
kün olduğunca üyelerini gündemden uzaklaştırarak orta 
vadeli çözümlerin konuşulacağı bir ortam için kanun ko-
yucu ile beraber çalışmalıdır.”  

taysad başarı ödülleri sahiplerini buldu!
Toplantı TAYSAD Başarı Ödülleri ile devam etti. “En faz-
la ihracat yapan üyeler” kategorisinde Bosch birincilik 
ödülünü alırken, CMS Jant ikincilik, Tırsan Treyler ise 
üçüncülük ödülüne layık görüldü. “İhracatını en fazla ar-
tıran üyeler” kategorisinde de Döksan Basınçlı Döküm 
birincilik, GKN Sinter ikincilik, Freudenberg de üçüncülük 
ödülünün sahibi oldu. “Patent” kategorisinde birincilik 
ödülü Tırsan Treyler’e takdim edilirken, Vestel Elektronik 
ikincilik, Bosch da üçüncülük ödülünü aldı. TAYSAD tara-
fından organize edilen eğitimlere en çok katılım sağlayan 
Mutlu Akü, bu alanda birincilik ödülüne layık görülürken; 
ikincilik ödülü Tekkan Plastik’e, üçüncülük ödülü ise Pim-
sa Otomotiv’e verildi. Ayrıca törende TAYSAD’ın başlattı-
ğı “Fırsatı Eşitle Yeteneği Çeşitle” isimli sosyal sorumluluk 
projesi kategorisinde, sahasındaki kadın istihdamını en 
çok artıran Teknorot’a da sertifikası takdim edildi.
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HER ŞEY DAHİL
CAD-CAM-CAE-PCB-PDM

ÜRÜN GELİŞTİRME VE ÜRETİM PLATFORMU

Uzmanlığımız Fus�on 360
Odağımız Müşter�ler�m�z...

#Enaz1Fusion360

FusTech360 ile kobiler tek tek yazılım almayı bırakıyor... 

www.FusTech360.com
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Bilz takım tutucu sistemleri, 
Dünya çapında pek çok fark-
lı uygulama alanında ve farklı 

makinalarda kullanılabilmektedir. Bilz’in 
başarısı, sürekli yeni bir ürün gelişti-
rerek daha geniş bir ürün yelpazesi ile 
müşterilerine farklı çözümler sunmaktır.

Her geçen gün pazarda geniş bir kulla-
nım alanı bulan hassas pens başlıkları 
üretimi ile Bilz ürün çeşitliliğini arttır-
maktadır. Bilz firması 100 yıllık geçmi-
şinin verdiği güç ve tecrübe ile bu ürün 
grubunda da en güçlü üretici olma 
yolunda rekabetçi adımlar atmaktadır. 

Bilz Hassas Pens 
Başlıkları ve Pensleri

Yüksek performansa sahip yeni hassas 
pens tutucular aynı zamanda fiyat reka-
beti ile Türkiye pazarına sunulmaktadır.

BT,SK,HSK ve BBT (FBT-Face Conta-
ct BT) tutucu grubunda SC06-SC10-
SC13-SC16-SC20-SC25 pens çe-
şitleri mevcuttur. Diğer markalar ile 
uyumlu pens, kapak, anahtar ve tutucu-
ları ile Bilz, bu grupta güçlü bir tedarikçi 
olma yolunda ilerlemektedir.

özellikleri;
• Sıkma kapağında kanallar yoktur. Bu 
nedenle son derece hassas balans-

lanmıştır ve hava türbülansı oluşmaz. 
(G2.5 - 25.000 rpm)
• Mükemmel eş merkezliliğe sahiptir.
• ER penslere göre daha hassas salgı değeri.
• ER penslere göre iki kat sıma kuvveti
• Tüm frezeleme, delme, raybalama ve kı-
lavuz çekme uygulamaları için uygunluk.
• Rulmanlı anahtar ile kapağı kolayca sı-
kabilme ve sökebilme
• Uzun boy kesicileri gövde içindeki bo-
şaltma sayesinde tutucu içine doğru 
sürebilme.

Bilz hassas pens başlıklarını Boehle-
rit Türkiye üzerinden üzerinden teda-
rik edebilirsiniz.  Daha detalı bilgi için: 
mustafa.budak@boehlerit.com.tr



Endonezya, Malezya ve 
Yeni Zelanda’ya Satış Yapacak

Bomaksan, Güneydoğu Asya’da Etkinliğini Artıracak

Bomaksan, özellikle demir 
çelik ve metal işleme gibi 

sektörler açısından dünya-
nın en büyük pazarlarından 

biri olan Güneydoğu As-
ya’da etkinliğini artırmaya 

hazırlanıyor.  Avustralya ve 
Hindistan’da bulunan part-

nerleri aracılığı ile bölgedeki 
operasyonlarını genişleterek 
Endonezya, Malezya ve Yeni 

Zelanda gibi ülkelere satış 
yapmayı hedefliyor. 

HexagonMI.com

SPESİFİK ÜRETİM 
İHTİYAÇLARINIZA
ÜSTÜN ÖLÇÜM PERFORMANSI

Gelişmiş Verimlilik Sağlar.
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Malezya, Endonezya, Myan-
mar, Brunei, Kamboçya, 
Laos, Filipinler, Singapur, 

Tayland, Vietnam gibi ASEAN (Güney-
doğu Asya Ülkeleri Birliği) ülkelerinin 
toplam ekonomik büyüklüğü 3,3 tril-
yon dolar, nüfus büyüklüğü ise 700 
milyona tekabül ediyor.  Türkiye’de 
öne çıkan firmalar Güneydoğu Asya 
ülkeleri ile ticarette yeni iş birlikleri-
ne yöneliyor. Halihazırda  Avustralya 
ve Hindistan’da partnerleri bulunan 
Bomaksan da, Güneydoğu Asya’da 
etkinliğini artırarak partnerleri aracı-
lığıyla Endonezya, Malezya ve Yeni 
Zelanda’ya satış yapmayı hedefliyor.

“bomaksan ürünleri de 
bu pazarlarda 
faaliyet gösterecek”
Dünya ekonomisinin en önemli nok-
talarından biri olan Güneydoğu Asya 
pazarının firma için önemli olduğunu 
kaydeden Bomaksan Genel Müdürü 
R. Bora Boysan, “Avustralya ve Hin-
distan’da partnerlerimiz bulunuyor. Bu 
partnerler aracılığı ile bölgeye hizmet 
ediyoruz. Diğer yandan Avustralya’da 
yer alan partnerimiz, operasyonunu 

genişleterek Endonezya, Malezya ve 
Yeni Zelanda gibi ülkelere satış yap-
maya başlıyor. Bu sayede Bomaksan 
ürünleri de bu pazarlarda faaliyet gös-
termeye başlayacak” şeklinde konuştu. 

“bu adımlar geniş bir 
coğrafyada yer almak 
açısından çok değerli”
Söz konusu pazarda son kullanıcılara 
yönelik bir aksiyon alınmayacağını be-
lirten Bora Boysan, konuşmasına şöyle 
devam etti: “Bölgedeki en önemli zor-
luk,  sosyoekonomik ve sosyokültürel 
yapının bize göre çok farklı olmasıydı. 
Ancak bu durumu pazarı iyi tanıyan bir 
partner yardımıyla rekabet avantajına 
dönüştürmeyi planlıyoruz. Bomaksan 
olarak bu bölgede son kullanıcılara 
gitmek gibi bir hedefimiz yok. Bizim 
ana amacımız orada faaliyet gösteren 
ve bölgeyi iyi tanıyan partnerlerimizi 
desteklemek. Partnerlerimizin lojistik 
kabiliyetlerinin yüksek olması bizim için 
önemi bir avantaj. Bu sayede müşteri-
lerin ihtiyaçlarına direkt stoktan çözüm 
üretebiliyoruz. Bu adımlar markamızın 
daha geniş bir coğrafyada tanınması 
ve etkin olması açısından çok değerli.”
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Yazının devamı sayfa 36’da

Ocak Ayında Makine 
İhracatı 2,1 Milyar Dolar

Türkiye’nin makine ihracatı Ocak 
ayında geçtiğimiz yılın aynı döne-
mine göre miktar olarak yüzde 3, 

değer olarak yüzde 20,1 artarak 2,1 milyar 
dolar oldu. Geçen yılın ortasından itibaren 
hızlanan artış grafiği ile ana pazarlar ara-
sında ikinci sıraya yükselen Rusya’ya Ocak 
ayı ihracatında artış yüzde 210 oldu. Aynı 
ayda  yüzde 22,6 artarak 273 milyon do-
lara ulaşan Almanya ihracatını, 165 milyon 
dolarla Rusya ve yüzde 29,9 artarak 117 
mlyon dolara ulaşan ABD ihracatı izliyor.

Makine İhracatçıları Birliği (MAİB) tarafından paylaşılan makine 
imalat sanayi konsolide verilerine göre, Ocak ayında Türkiye’nin 
serbest bölgeler dâhil toplam makine ihracatı yüzde 20,1 artarak 
2,1 milyar dolar oldu. Dünya ekonomisindeki küçülme ve durağan-
laşma beklentilerine yönelik yeni stratejiler geliştirilmesi gereken 
bir dönemde Türkiye’nin bir kez daha deprem gerçeğiyle yüzleş-
mek zorunda kaldığını belirten Kutlu Karavelioğlu, “Afet kurtarma 
çalışmalarına katkı vermek üzere; Türkiye genelinde önde gelen 
ihracatçılarımız sevke hazır bütün makinelerini sahaya gönderdi-
ler, bunun yanında servis ve bakım onarım kadrolarının da hemen 
tamamını görevlendirdiler. Bundan sonraki süreçte odağımızda 
bölgenin barınma ve altyapı ihtiyaçları olacaktır” dedi.

Ocak ayını önemli bir artış ile geride bı-
rakan sektör, Kahramanmaraş merkezli 
depremlerden etkilenen illerde görev 
üstlenmek için de seferber oldu. Dep-
remin hemen ardından enkaz altından 
kurtarma faaliyetlerine katkı sağlamak 
üzere; inşaat ve madencilik makineleri 
alanındaki işletmeler başta olmak üze-
re, firmaların hızla harekete geçtiğini 
belirten Makine İhracatçıları Birliği Baş-
kanı Kutlu Karavelioğlu şunları söyledi:
“Depremin ilk anından itibaren mobil vinç-

ler gibi kaldırma makinelerine, kazıcı ve 
yükleyici gibi iş makinelerine, jeneratörler 
gibi elektrik makinelerine yoğun ihtiyaç 
hasıl oldu. Bu makineler her ilimizde, baş-
ta inşaat müteahhitleri ve madencilerimiz, 
kiralama kuruluşlarımız, resmî kurumları-
mızın teşkilatları ve belediyelerimiz olmak 
üzere çok sayıda kullanıcımızın envan-
terinde büyük miktarlarda yer almakla 
birlikte, ilk anda, gerek felaketin yıkıcılığı 
ve yaygınlığı gerekse makinelerin ve ope-
ratörlerinin büyük kısmının iş göremez 
hale gelmeleri nedeniyle yetersiz kaldı. 
Bu büyük felaket karşısında, hiçbir surette 
yeterli olamayacaklarını da bugün, enkaz 
başında sayıları 12 bini aşmış iş makinesi-
nin çalışıyor olmasından anlıyoruz”. 

Afet kurtarma çalışmalarına katkı ver-
mek üzere; Türkiye genelinde önde 
gelen ihracatçıların sevke hazır bütün 
makinelerini sahaya gönderdiğini, bu-
nun yanında servis ve bakım onarım 
kadrolarının da hemen tamamını görev-
lendirdiğini belirten Karavelioğlu, “Tür-
kiye Makina Federasyonu ile İMDER, 
İSDER, TARMAKBİR, MİB gibi; üyelerinin 
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mevcut imkanlarını sahaya yansıtmaları 
için yoğun uğraş vermiş bütün dernek-
lerimize müteşekkiriz. Bundan sonraki 
süreçte odağımızda depremzedelerin 
barınma ve altyapı ihtiyaçları olacaktır. 
Acımız büyüktür; hayatını kaybeden 
meslekdaşlarımıza ve yurttaşlarımıza 
rahmet, geride kalanlara sabır ve baş-
sağlığı diliyoruz” dedi.

“öncelikli gündemimiz 
bölgenin ihtiyaçlarıdır”
Makinecilerin kamu ve sivil toplum ku-
ruluşlarıyla koordineli bir şekilde insa-
ni yardımlarını sürdürdüğünü belirten 
Karavelioğlu şu an acil gündem olarak 
bölge halkının ihtiyaçlarını önceledikle-
rini ifade ederek şunları söyledi:

“Ülkece dayanışma içinde olmamız 
gereken bu zorlu süreçte, enerji, su, 
kanalizasyon, soğuk zincir gibi altyapı 
hizmetlerinin kesintiye uğramaması için 
büyük önem taşıyan makine sektörü-
nün, sivil savunma faslındaki önemi de 
yeniden anlaşıldı. Yurdun dört bir yanın-
dan ihtiyaç malzemeleri bölgeye akar-
ken, firmalarımız ısıtıcılar, tuvaletler, su 
depoları, mobil mutfaklar gibi ürünleri 
hızlıca imal edip bölgeye ulaştırma gay-
retinde oldu. Birçok imalatçımız kapasi-
telerinin bir kısmını konteyner üretimine 
ayırdı. Üyelerimiz, geçici kentlerin bütün 
ihtiyaçlarında olduğu gibi, kısmen veya 
tamamen yenilenecek yerleşim yerle-
rinin pompa istasyonları, içme suyu ve 
kanalizasyon hatları gibi altyapı gerek-
sinimlerinin sağlanması konusundaki 
çalışmalarını da sürdürüyorlar. Maki-
ne İhracatçıları Birliği olarak, sektörün 
bütün örgütleri gibi, enkaz kaldırma ve 
inşaat çalışmalarının hızlı yürütüleceği 
bundan sonraki süreçte bölgenin baş-

lıca ihtiyaçlarının karşılanmasına katkı 
sağlamak için elimizden geleni yapma-
ya devam edeceğiz. Uluslararası daya-
nışma sağlamak ve insani yardımlarını 
ülkemize ulaştırmak isteyen yabancı 
dostlarımız için de yol gösterici olmayı 
sürdüreceğiz.”

“bölgedeki işletmelerimiz 
kısa zamanda yeniden 
faaliyete başlayacak”
Ocak ayında serbest bölgeler dahil 2,1 
milyar dolar ihracata imza atan makine 
sektöründe depremden etkilenen Kah-
ramanmaraş, Gaziantep, Hatay, Adana, 
Malatya, Adıyaman, Osmaniye, Kilis, 
Diyarbakır ve Şanlıurfa’nın toplam payı-
nın yüzde 3 civarında olduğunu belirten 
Karavelioğlu şunları söyledi:

“Bölgede yer alan 2 bin 700’den fazla 
makine imalatçısının büyük ölçüde çe-
lik binalarda çalışıyor olmaları, makine 
ve tesis hasarını en az seviyeye indir-
miş olmakla birlikte çalışanlar için du-
rum zorlu. Bölgenin ihracatının yarıdan 
fazlasını yapan Gaziantep ve Adana’da 
üretimi aksatacak meseleler öne çıkmı-
yor olsa da, üçüncü sıradaki Hatay’da 
sorunlar büyük ve personel kaybı had 
safhada. Sadece makine değil, bütün 
sektörlerin endişesi kadrolarının ya-
şam gereksinimlerinin acilen gideril-
mesi. Nakdi, ayni bütün yardımların ni-
hai hedefi yaraların sarılarak insanların 
kentsiz, kentlerin insansız kalmaması. 
Makine imalatı için büyük önem taşıyan 
demir-çelik sektöründeki işletmelerin 
de kısa süre içinde eski kapasitesine 
döneceğini öngörüyoruz. Zarar gören 
yapıların yeniden inşası ve acıların ha-
fiflemesi zaman alacaktır fakat sınai iş-
letmelerin olabildiğince çabuk faaliyete 

başlaması, 15 bine yakın kişinin makine 
sektöründe çalıştığı ve firmaların 800 
milyon dolara yakın makine ihracatına 
imza attığı bölgenin ekonomik sürdü-
rülebilirliğine de büyük katkı sağlaya-
caktır.”

“kaynaklar Verimli 
kullanılarak afetin ekonomik 
hasarı karşılanabilir”
Makine sektörünün Türkiye’nin teh-
ditleri savuşturma gücü ve teknolojik 
bağımsızlığı için ne kadar önem taşıdı-
ğının ve son yıllarda yaptığı büyük atı-
lım ile ihtiyaçları karşılamakta ne kadar 
mahir hale geldiğinin Covid salgınından 
sonra afet vesilesiyle bir kez daha gö-
rüldüğünü belirten Karavelioğlu, sözle-
rini şöyle tamamladı:

“Bu afet bazılarımıza sandıkları kadar 
ileri olmadığımızı, bazılarımıza da san-
dıklarından daha geride olduğumuzu 
hissettirdi. Karamsarlık hali umumi ve 
çok doğal olmakla birlikte, her zaman-
kinden daha fazla çalışmak ve bölge 
halkının yaralarını çok hızlı sarmak zo-
runda olduğumuz bir sürecin başında-
yız. Yaşadığımız felaketin ekonomimize 
verdiği zarar büyük ve kentlerin yeni-
den inşası için GSYİH’den önemli bir 
pay ayrılması gerekecek fakat tedavinin 
psikolojik tarafı çok daha önemli. Ya-
bancı kaynaklar, asrın felaketi olarak ta-
nımlanan bu depremlerin ekonomimize 
hasarının 40 milyar doları bulabileceği-
ni hesaplıyorlar. Senede 100 milyar do-
lara yakın makina teçhizat yatırımı yapa 
gelen Türkiye’nin, bir yılda ithal ettiği 
makinelerin toplam bedeline yakın bu 
büyük meblağın altından, kaynaklarını 
en verimli şekilde kullanarak kalkacağı-
na şüphemiz yoktur”. 





Kalıp İşleme Teknolojisi, Kalıp Elemanları, Takım Tezgahları, Otomasyon, Yazılımlar ve Kalite - Kontrol 
Mold Processing Technology, Mold Components, Machine Tools, Automation, Software and Quality - Control

HABER
NEWS

www.kalipdunyasi.com.tr38 KALIP DÜNYASI DERGİSİ  Sayı: 140 / Mart Nisan 2023

Yazının devamı sayfa 40’ta

MISAD 18 Mart’da Bir Araya Geldi

MISAD Metal Isıl İşlem Sa-
nayicileri Derneği 18 Mart 
Çanakkale Zaferi’nin 108. 

yılın anlamlı gününde bir araya gel-
di. Yapılacak olan genel kurulu de-
ğerlendirmek, Çanakkale Zaferini 
kutlamak ve yeni üyelerimize Üye 
plaketlerini takdim etmek adına 
gerçekleştirilen kahvaltı hem kala-
balık hem de anlamlı oldu.
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TİAD Genel Kurulu gerçekleşti. Sanayide ana imalat aracı olarak kul-
lanılan ve “makineleri yapan makineler” olarak tanımlanan Takım 
tezgahları ve tamamlayıcı ekipmanları sektörlerinin çatı kuruluşu 
Takım Tezgahları Sanayici ve İş İnsanları Derneği (TİAD), olağan ge-
nel kurulunu gerçekleştirip yeni yönetimini seçti. TİAD Yönetim Ku-
rulu Başkanı, Ak Makina Yönetim Kurulu Başkanı Murat Akyüz oldu. 

TİAD’ta Akyüz Dönemi Başladı: 
Fırsat Eşitliği ve Sürdürülebilirlik 
Gündemde Olacak

TİAD, 22. Dönem Olağan Genel Ku-
rulu’nu 31 Mart 2023’te Bayram-
paşa Windsor Hotel’de gerçek-

leştirdi. 21. ve 22. Dönem Yönetim Kurulu 
Başkanı Fatih Varlık, “Derneğimizin gele-
ceğini, sanayimizin ve dolayısıyla ülkemi-
zin geleceği olarak kabul ederek çalıştık. 
Ve sizlerle, bu çatı altında omuz omuza 
çalışmak bir onurdu. Aynı inancı, umudu 
ve mutluluğu bayrağı teslim ederken de 
koruyoruz” sözleriyle başkanlığını noktala-
dı. Dernek yönetimlerinin bir bayrak yarışı 
olduğunu ifade eden Varlık, bayrağı teslim 
ederken de aynı inancı, umudu ve mutlu-
luğu koruduğunun altını çizdi. 

TİAD’ın 23. Dönem Yönetim Kurulu Baş-
kanı, Ak Makina Yönetim Kurulu Başkanı 
Murat Akyüz oldu. Seçim sonrasında baş-
kan koltuğuna oturan Murat Akyüz, “Yeni 
dönem yönetimi olarak Genel Kurul’a 

karşı taşıdığımız sorumlulukların bilincinde 
olarak faaliyetlerimizi daha da artıraca-
ğız. Fırsat eşitliği, sürdürülebilirlik ve yeşil 
dönüşüm, TİAD olarak çok önemsediği-
miz konular arasında… Sanayide kadın 

emeğinin artırılması ve sürdürülebilirlik 
konularında farkındalık çalışmalarını des-
tekleyeceğiz” sözleriyle fırsat eşitliği ve 
sürdürülebilirliğe işaret etti. Akyüz, TİAD’ın 
Türkiye Sanayisindeki 30 yılı aşan varlığına 
dikkat çekip “Önceki yönetim kurullarımız 
TİAD’ın markalaşması, iktisadi işletmelerin 
hayata geçmesi ve sektörümüzün tanıtımı 
konusunda muazzam çalışmalar yürüttü. 
Onların emekleri ve harcadıkları yoğun 
mesai karşısında ne kadar minnet duysak 
az... Bugün geriye dönüp baktığımızda, 
miras niteliğinde harika bir bilgi birikimi, eşi 
benzeri olmayan bir dernek kültürü gö-
rüyoruz. Biz de yeni yönetim olarak gele-
cekte, aynen bu şekilde hatırlanmayı arzu 
ediyoruz” sözlerini kaydetti. 

Murat Akyüz başkanlığındaki döneminin 
yönetim kurulu da şu şekilde belirlendi: 
TİAD Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Ahmet Tansu Yılmaz (OTR Makina Genel 
Müdürü), Sayman Sinan Fidanlıgül (Re-
nishaw Türkiye Genel Müdürü), Nihan Di-
rin (Dirinler Makina Yönetim Kurulu Üyesi) 
Yasemin Okçu (Mega Elektronik Pazarla-
ma ve İş Geliştirme Uzmanı), Cem Şirolu 
(Yenasoft Genel Müdürü), Deniz Demirtaş 
(Iscar Türkiye Genel Müdürü)

Murat Akyüz

Soldan sağa; Deniz Demirtaş, Ahmet Tansu Yılmaz, Murat Akyüz, Yasemin Okçu, Cem Şirolu, Sinan Fidanlıgül
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voestalpine High Performance
Metal Türkiye Isıl İşlem 
Teknolojisiyle Fark Yaratıyor

Merkezi Avusturya’da bulunan uluslararası voestalpine Grubu’nun Yük-
sek Performanslı Metaller Bölümü’nün Türkiye satış şirketi olan voestal-
pine High Performance Metal Türkiye, özel çelikler alanında teknolojik 
ürünlere odaklanıyor. voestalpine High Performance Metal Türkiye, ısıl 
işlem teknolojisiyle de sektörde öne çıkıyor.    

Türkiye’nin ilk ve tek çelik, ısıl işlem, 
desen ve PVD kaplama sağlayıcı-
sı voestalpine High Performance 

Metal Türkiye, müşteri odaklı bir yakla-
şımla faaliyetlerini sürdürüyor. voestal-
pine High Performance Metals Division 
Grubu’nun Türkiye’deki satış şirketi olan 
voestalpine High Performance Metal Tür-
kiye, yaklaşık 30 yıldır ülkemizde faaliyet 
gösteriyor ve özel çelikler alanında tek-
nolojik ürünlere odaklanıyor. Şirket, takım 
çeliği, yüksek hız çeliği, özel malzemelerin 
yanı sıra ısıl işlem, desen, PVD kaplama ve 
katmanlı üretim çözümleri gibi katma de-
ğerli hizmetleri de pazara sunuyor. 

son teknoloji Vakum 
fırınlarıyla tüm türkiye’ye 
hizmet Veriyor
Kocaeli TOSB, İzmir Kemalpaşa OSB, İs-
tanbul Silivri OSB ve Bursa OSB olmak 
üzere dört ayrı yerde çelik servis ve ısıl iş-
lem tesisi bulunan şirket, bu bölgelerden 

tüm Türkiye’ye 20’yi aşkın son teknoloji 
vakum fırınıyla hizmet veriyor. Otomotiv, 
beyaz eşya, tüketici ürünleri, inşaat, amba-
laj, havacılık ve enerji gibi pek çok sektöre 
hizmet veren voestalpine High Performan-
ce Metal Türkiye, gelişen ve değişen tek-
nolojiyi takip ederek geleceğe yön veriyor.

tüm proses kayıtlarına
yıllar sonra bile ulaşılabiliyor
voestalpine High Performance Metal 
Türkiye çeşitli hacimlerdeki fırınları ile 
1500kg’a kadar olan farklı boyut ve öl-
çülerdeki malzemeleri kendi tesisinde 
uzman kadrosu ile malzeme cinsi ve bo-
yutlarına göre sınıflandırarak hizmet veri-
yor. NADCA standartlarını garanti ederek, 
sürekli kayıt sistemi sayesinde ısıl işlem 
prosesinin tüm aşamalarını kayıt altına 
alarak sürdürülebilirlik ve yüksek kalite su-
nuyor. Bu sayede yapılan işlem ile ilgili tüm 
proses kayıtlarına yıllar sonra bile ulaşıla-
bilirken, müşterilerin de ürünlerinin güncel 

durumuna dair online olarak anlık bilgi al-
masına ve bütün ısıl işlem sertifikalarına 
ulaşmasına da olanak sağlıyor. 
 
özel yüzey işlemleri ile malzeme 
performansı maksimuma çıkıyor
Isıl işlemde uygulanan sertleştirme işle-
mine ilave olarak, kendi geliştirdiği özel 
yüzey işlemleri ile malzeme performansını 
maksimum seviyeye çıkarmayı hedefliyor. 
Bu özel işlemler kategorilerine göre; Alex-
nit – Alüminyum ekstrüzyon kalıplarına, 
Plasnit – Plastik kalıp çeliklerine, Dietox ve 
Oksidasyon – Metal enjeksiyon kalıplarına 
uygulanan işlemler olarak öne çıkıyor.

Konuyla ilgili değerlendirmede bulunan 
voestalpine High Performance Metal 
Türkiye Isıl İşlem İşletme Müdürü Eser Çi-
çek, “İş ortaklarımız ile birlikte her zaman 
yeniliklere açık olarak, gelişimi ve deği-
şimi beraber planlayarak ve yaşayarak 
yol alıyoruz. Tüm çalışmalarımızda önce 
müşteri ilkesini benimseyerek ve yaptığı 
işi sahiplenerek çalışmak, şirketimizin ön-
celikli prensiplerini oluşturuyor. Sektörde 
fark yaratan ısıl işlem teknolojimizle de bu-
güne kadar olduğu gibi bugünden sonra 
da öncü çalışmalar gerçekleştirmeye de-
vam edeceğiz.” şeklinde konuştu.
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OSD’nin 48’inci Olağan 
Genel Kurulu Gerçekleştirildi! 

Türkiye otomotiv sanayisine yön 
veren 13 büyük üyesiyle sektö-
rün en köklü kuruluşu olan Oto-

motiv Sanayii Derneği (OSD), 48’inci 
Olağan Genel Kurulu’nu gerçekleştirdi.  
Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcısı 
Mehmet Fatih Kacır’ın yanı sıra kamu 
temsilcileri ve sektör paydaşlarının ka-
tıldığı Genel Kurulda; deprem felake-
tinin etkileri, otomotiv sanayisinin bu 
süreçteki çalışmaları ve bu dönemde 
otomotiv sanayisinin ekonomiye kat-

kısının önemine ilişkin önemli mesajlar 
paylaşıldı. OSD’nin yeni döneminde 
Başkanlık görevine Cengiz Eroldu ye-
niden seçilirken, bir önceki dönemde 
olduğu gibi Başkan Vekili Süer Sülün, 
Başkan Yardımcıları Münür Yavuz, Er-
doğan Şahin, Aykut Özüner ve Muhasip 
Üye Yusuf Tuğrul Arıkan oldu.

“deprem bölgesine 
desteklerimizi sürdürüyoruz”
Genel Kurul’da yaptığı konuşmada ül-

kemiz tarihindeki en büyük doğal fe-
laketlerden birini yaşamanın üzüntüsü 
içinde olduklarını ifade eden Cengiz 
Eroldu, “Otomotiv sanayi geçmişte 
olduğu gibi bugün de bu felaketin ya-
ralarını sarma konusunda var gücüyle 
çalışmalarına devam ediyor. Otomotiv 
sektörü olarak biz 1999 Gölcük dep-
reminden dersimizi almıştık. Onun için 
aslında otomotiv sanayi olarak hızlı re-
aksiyon gösterdik. Üyelerimiz 6 Şubat 
gününden bu yana, gerek uzman kad-
rolarının bölgede hizmet vermesi yolu 
ile gerekse depremzedelerin barınma 
ihtiyaçlarına yönelik çeşitli desteklerini 
sürdürüyorlar. OSD üyeleri bu süreçte 
AFAD’a 30’un üzerinde aracı hibe etti, 
60’ın üzerinde aracı kullanıma tahsis 
etti. 129’u arama kurtarma ekibi olmak 
üzere 200’e yakın uzman insan deste-
ği sağladı. 72’si tır olmak üzere 100’ün 
üzerinde araç ile malzeme sevkiyatı 
gerçekleştirdi. Deprem bölgesinde 
üyelerimiz ve hizmet ağımız çalışanla-
rından ve ailelerinden maalesef kayıp-
larımız oldu. Yıkılan, ağır ve orta hasarlı 
tesislerimiz var. Gerek teşkilatlarımız 
gerekse tüm vatandaşlarımızın yaraları-
nı sarmak üzere desteklerimize devam 
ediyoruz. Bu felaketlerin ve yaşadığımız 

Kuruluşundan bu yana yaklaşık yarım asrı geride bırakan Türki-
ye otomotiv sektörünün en köklü kuruluşu Otomotiv Sanayii Der-
neği (OSD), 48’inci Olağan Genel Kurulu’nu gerçekleştirdi. Genel 
Kurul’da geçen yıl derneğin Yönetim Kurulu Başkanlığı’nı devralan 
Cengiz Eroldu yeniden Başkan olarak seçildi. Eroldu, “Ülkemizin 
yaşamış olduğu deprem felaketi hepimizi derinden etkiledi. Yarala-
rın sarılması için birlik olmak, dayanışmamızı sürdürmek, üreterek 
büyümek her zamankinden daha da önemli. Her zaman olduğu gibi, 
yaşamakta olduğumuz bu zorlu süreçte de otomotiv sanayii olarak 
üzerimize düşen görevi yapmaya devam edeceğiz” dedi. Eroldu, ge-
nel kurulda yaptığı konuşmada “Sektör olarak otomotiv üretiminde 
Avrupa’da ilk 3 ülke, dünyada da ilk 10 ülke arasında yer alma gibi 
bir stratejik hedefimiz var. Bu hedeflerimizin ülke ekonomisine, in-
sanlarımıza etkisi çok büyük olacak. Cumhuriyetimizin de 100’üncü 
yılında biz otomotiv sanayicileri olarak bu hedeflerimizin arkasın-
da koşmaya, çalışmaya devam edeceğiz. Bundan hiçbir zaman geri 
adım atmayacağız” açıklamasında bulundu.
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sorunların üstesinden gelmenin en 
önemli yolu da ülkenin üretmeye ve ih-
raç etmeye devam etmesidir. Ülkenin 
değer yaratmaya devam etmesi lazım. 
Bu da aslında otomotiv sanayimize bu 
sene daha da önemli sorumluluklar ge-
tirmiş durumda” dedi.

“büyük Ve önemli bir otomotiV 
sanayisine sahip olmak 
aslında hepimizin gururudur”
2022 yılının Türk otomotiv sektörü açı-
sından değerlendirmesini de yapan 
Cengiz Eroldu, “Sektör olarak geçen 
sene öncelikle Türkiye’de 1 milyon 
350 bin adet araç ürettik. Bu bir önce-
ki seneye göre yüzde 6 artış anlamına 
geliyor. Sektör olarak son 10 yılda 10 
milyar doların üzerinde yatırım gerçek-
leştirdik. Yine ihracatta yaklaşık 1 mil-
yon adetle yüzde 4’lük bir büyüme ger-
çekleştirdik. Toplam ihracatımız da 31,5 
milyar dolar oldu. Son 7 yıldır dış ticaret 
fazlası veren bir sektörüz. 2022 yılını 
9,1 milyarlık dış ticaret fazlasıyla kapat-
tık. Diğer taraftan tabii otomotiv sanayi 
aynı zamanda Türkiye’nin büyümesine, 
gelişmesine de hizmet eden bir sanayi 
olarak öne çıkıyor. Türk otomotiv sana-
yinin ürettiği yerli ürünlerin iç pazar payı, 
otomobilde yüzde 39, hafif ticari araç-
larla yüzde 59, kamyonlarda yüzde 65, 
otobüslerde yüzde 100, traktörlerde 
de yüzde 90 mertebesinde. Bu aslında 
2 şeyi gösteriyor: Bir tanesi ticari araç-

larda ve traktördeki yerli araç payının 
çok yüksek olmasıdır ki bu çok önemli 
bir değer. İkincisi, bu tablo bize aslında 
otomotiv sanayinin ülkenin büyümesi-
ne nasıl destek verdiğini de gösteriyor. 
Özellikle ağır ticari araçlarda ve traktör-
de neredeyse ülkenin ihtiyacının tama-
mını yerli sanayiciler karşılayabiliyorlar. 
Bu ortaya çıkan tablo, gerçekleştirmesi 
gerçekten çok zor bir tablo. Bugün Av-
rupa’nın kaç ülkesinde böyle bir tablo 
görebiliriz? Herhalde 2-3 ülkede ancak 
böyle bir sonuç ortaya çıkabilir. Yani 
böylesine büyük ve önemli bir otomotiv 
sanayine sahip olmak aslında hepimizin 
gururudur. Elbette otomotiv sanayimiz, 
yalnızca finans ve maliye konularında 
ülkeye destek vermenin ötesinde istih-
dam yaratması ve Ar-Ge yapabilmesiy-
le de farkını ortaya koyuyor” dedi. 

2022 yılında otomotiv sanayisinin di-
rekt istihdamını da yüzde 9 mertebe-
sinde artırdığına dikkat çeken Eroldu, 
“Diğer taraftan üyelerimizin 15 Ar-Ge 
merkezi var ve 2022 yılındaki toplam 
Ar-Ge harcamamız da 7 milyar TL se-
viyesinde oldu. Bunun yanında 5 bin 
200 kişilik Ar-Ge istihdamımız var. Bu 
rakamlar her sene büyüyerek artmaya 
devam ediyor. Önümüzdeki senelerde 
de otomotiv sanayinin Ar-Ge istihda-
mının daha da arttığını göreceğiz. Di-
ğer taraftan da 2022 senesinde oto-
motiv sektörü 236 adet patent alma 

başarısını gösterdi. Bütün bunlar oto-
motiv sanayimizin Ar-Ge’de ne kadar 
arzulu ve istekli bir şekilde çalıştığının 
önemli göstergeleridir” açıklamasında 
bulundu.

dünyanın en çok araç 
üreten 13. ülkesi türkiye!
Türkiye’nin 2022 yılında dünyanın en 
çok araç üreten 13. ülkesi olma konu-
munu koruduğunu hatırlatan Eroldu, 
“Türkiye otomotiv sanayisinin global 
arenadaki yerine baktığımız zaman, 
Avrupa Birliği’nde ticari vasıtalarda ve 
traktörde birinciliğimizi devam ettirdi-
ğimizi görüyoruz. Tüm bunlar, son 50 
yıl boyunca Türk otomotiv sanayisinin 
taş üstüne taş koyarak geldiği sonuç-
lardır. 2023 yılına da aslında iyi bir baş-
langıç yaptık. Baktığımız zaman; ilk 2 ay 
sonuçlarında toplam üretimimiz yüzde 
14 artış gösterdi. Diğer taraftan ihra-
catımızda da yüzde 8’lik bir artışla ilk 
2 ayı kapattık ve bu tablo da bizi 2023 
yılı için ümitlendiriyor. Otomotiv sana-
yinin en önemli olmazsa olmaz konusu 
sanayi üretiminin büyütülmesi. Sektö-
rümüzün hali hazırda 2 milyonluk ka-
pasitesi var. Bu kapasitemizi daha da 
artırıp daha da fazla değer yaratmak 
istiyoruz. Burada üç ana başlığımız var. 
İhracatın korunması ve geliştirilmesi, iç 
pazarın ticaret dengesi gözetilerek bü-
yütülmesi ve otomotiv parkının genç-
leştirilmesi” dedi. 
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sektörün stratejik hedefi, 
otomotiV üretiminde aVrupa’da 
ilk 3 ülke, dünyada ise ilk 10 
ülke arasında yer almak! 
Genel kurulda konuşan OSD Başkanı 
Cengiz Eroldu, “Otomotiv sektörünün 
büyük dönüşümü ve jeo-politik geliş-
meler, sıkı iklim hedefleri ve çetinle-
şen ticaret ortamı hepimizi zorluyor. 
Bu zorluklara rağmen biz önümüzdeki 
dönemde yine de başarılarımızı de-
vam ettireceğimize inanıyoruz. Bizim 
tabii sanayiciler için bir tane olmazsa 
olmazımız var, her zaman çıtayı yukarı 
kaldırmak durumundayız. Yani sana-
yici olarak hiçbir zaman geriye veya 
mevcut performansımızın altında bir 
performansa razı olamıyoruz. Bu bizim 
sektör olarak DNA’mızda var. O yüzden 
de biz bütün zorluklara rağmen gene 
otomotiv sanayi olarak çıtayı yükselt-
mek istiyoruz. Sektör olarak Avrupa’da 
ilk 3 ülke, dünyada da ilk 10 ülke için-
de olma gibi bir stratejik hedefimiz var. 
Bu hedeflerimizin ülke ekonomisine, 
insanlarımıza etkisi çok büyük olacak. 
Cumhuriyetimizin de 100’üncü yılın-
da biz otomotiv sanayicileri olarak bu 
hedefler arkasında koşmaya, çalış-
maya devam edeceğiz. Bundan hiçbir 
zaman geri adım atmayacağız” açıkla-
masında bulundu. 

başarı ödülleri 
sahiplerini buldu!
Olağan Genel Kurul ayrıca, 1990’lı 
yıllardan bu yana düzenlenen ve ge-
leneksel hale gelen OSD Başarı Ödül-
leri’nin sahipleri açıklandı. 2022 yılı 
performansları sonucunda sahipleri 
belirlenen OSD Başarı Ödülleri’nde, 
OSD üyeleri arasında tutar bazında 
en yüksek ihracatı gerçekleştiren üç 
üye ve yıllık bazda ihracatını tutar ba-
zında yüzdesel olarak en fazla artıran 
bir üye İhracat Başarı Ödülü almaya 
hak kazandı.

2022 yılında en fazla patent tescili 
yapan 3 OSD üyesi “Teknoloji Ba-
şarı Ödülü” almaya hak kazanırken, 
ilk kez 2019 yılında takdim edilmeye 

başlanan, bağımsız bir jürinin değer-
lendirmesi sonucunda belirlenen 
Kurumsal Sosyal Sorumluluk Projesi 
alanında ise bir OSD üyesi ödüle la-
yık bulundu.

OSD Üyeleri’nin kalite anlayışı, tesli-
mat güvenirliği, teknoloji geliştirme-
deki yetkinliği ve rekabetçilik kriterleri 
çerçevesindeki değerlendirmeleri ile 
belirlenen “Başarı Ödülleri”nin yanı 
sıra “Teknoloji ve Yenileşme” ile “Sür-
dürülebilirliğe Katkı Ödülü” kategori-
lerinde ödül alan tedarik sanayi firma-
ları da belirledi.

ihracat başarı 
ödülü almaya 
hak kazanan firmalar;
2022 Yılında Değer Olarak En 
Fazla İhracat Yapan Üç OSD Üyesi;
1. Ford Otomotiv Sanayi A.Ş. (6,3 Milyar 
Dolar İhracat)
2. Toyota Otomotiv Sanayi Türkiye A.Ş. 
(3,4 Milyar Dolar İhracat)
3. Oyak Renault Otomobil Fabrikaları 
A.Ş. (2,5 Milyar Dolar İhracat)

2022 Yılında İhracatını Değer Bazın-
da En Fazla Artıran OSD Üyesi; 
• Otokar Otomotiv ve Savunma Sanayi 
A.Ş. (%40 artış)

Teknoloji Başarı Ödülü 
Almaya Hak Kazanan Firmalar;
1. Mercedes Benz Türk A.Ş.  (87 Tescilli 
Patent) 
2. Tofaş Türk Otomobil Fabrikası A.Ş. 
(71 Tescilli Patent) 
3. Ford Otomotiv Sanayi A.Ş. (46 Tescilli 
Patent)

Kurumsal Sosyal Sorumluluk Projesi 
Ödülü Almaya Hak Kazanan Firma;
• Türk Traktör “Bir İşaretin Yeter” Projesi

Tedarik Sanayi Ödülü Almaya Hak
Kazanan Firmalar;
Üretim Kapasitesi 100 Bin adet 
altında olan OSD Üyeleri
• Kale Oto Radyatör San. ve Tic. A.Ş. 
• Sazcılar Otomotiv San. Tic. A.Ş.
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Üretim Kapasitesi 100 Bin 
adet üzerinde olan OSD Üyeleri
• TKG Otomotiv San. ve Tic. A.Ş.

Tüm OSD Üyeleri
• PİMSA Otomotiv A.Ş.

Teknoloji ve Yenileşme Ödülü
• Coşkunöz Metal Form San. ve Tic.  
A.Ş. “Dijital Dönüşüm ve Mühendislik 
Geliştirme Çalışmaları”
• Martur Fompak International “Dijital 
İkiz ve Arttırılmış Gerçeklik ile Müşteri 
Deneyimi Geliştirme”

Sürdürülebilirliğe Katkı Ödülü 
Almaya Hak Kazanan Firmalar;
• Ak-Pres Otomotiv A.Ş. 
• Maxion Jantaş Jant Sanayi ve Tic. A.Ş.
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Polilaktik Asit (PLA) Plastik 
Filamentlerin 3D Eklemeli İmalat 

Uygulamalarında Kullanımı

Muzaffer ZEREN, Kocaeli Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Metalurji ve Malzeme Mühendisliği Bölümü
Şüheda ÖZEL, Kocaeli Üniversitesi FBE

Çalışmada yüksek çözünürlüklü Sense 3D tipi bir tarayıcıdan 
yararlanarak, RhinoCeros 3D, Catia, AutoCad arayüz program-
ları kullanılarak çeşitli otomotiv parçalarının tasarımları yapılmış, 
sonrasında AnyCubik I3 Mega 3D yazıcıda Polylactic Acid (PLA) 
tipi plastik filamentler kullanılarak Eriyik Yığma Modelleme (Fu-
sed Deposition Modelling–FDM) yöntemi ile 3 boyutlu eklemeli 
imalatlar yapılmıştır. 3 D katmanlı yazıcılar olarak bilinen cihazlar-
da çeşitli PLA filamentler kullanılarak yapılan imalatlar akabinde 
ürünlerin çekme testi, sertlik testleri çalışmaları yapılmıştır. Ay-
rıca eklemeli imalat sonrasında PLA filament liflerinin oluştur-
duğu katmanların davranışı ve katmanların bütünleşme biçimi 
Taramalı Elektron Mikroskobunda (Scanning Electron Micros-
cope–SEM)  araştırılarak karakterizasyonu yapılmıştır. 

In the study, various automotive parts were designed using 
RhinoCeros 3D, Catia, AutoCad interface programs by using 
a high-resolution Sense 3D type scanner, and then Fused 
Deposition Modeling (FDM) using Polylactic Acid (PLA) type 
plastic filaments on AnyCubik I3 Mega 3D printer. 3D ad-
ditive manufacturing was done with the method. After the 
productions made using various PLA filaments in devices 
known as 3D layer printers, the tensile test and hardness 
tests of the products were carried out. In addition, the be-
havior of the layers formed by PLA filament fibers after ad-
ditive manufacturing and the way of integration of the layers 
were investigated and characterized by Scanning Electron 
Microscope (SEM).

ÖZET ABSTRACT

Anahtar kelimeler: Polylactic Acid (PLA)  Eklemeli imalat Anahtar kelimeler: Polylactic Acid (PLA) Additive manufacturing

1. 3d katmanlı imalat
Yaygın olarak 3 boyutlu baskı olarak bilinen katmanlı imalat 
(Additive Manufacturing) 3D model verilerinden nesne üret-
mek, genellikle katman üzerinde yeni bir katman oluştur-
mak için ham malzemeyi birleştirme prosesidir [1]. Katmanlı 
imalat terimi, birbiri ardına süregelen ve birbirini takip eden 
ince ham malzeme katmanlarını birbiri üzerinde biriktirme 
ve nihai 3 boyutlu bir nesne üretme teknolojisini temsil eder. 
Her katman yaklaşık 0.001 ila 0.1 inç kalınlığında ve yazıcı 
teknolojisine göre oluşturulabilecek katman sayısı değişik-
lik göstermektedir. Sarf malzemeler geniş bir alanda kulla-
nılan; polimer, reçine, kauçuk, seramik, cam ve metal olabilir 
[2-4]. Eklemeli üretim makineleri arasındaki belirgin farklar; 
sarf edilen ham malzeme, katmanların oluşturulma biçimi 
ve bütünleşme yöntemine göre farklılıklar gösterir. Eklemeli 

imalatta standart adımlar dijital tasarım yöntemi ile model 
oluşturma, model bilgisinin dönüştürülmesi, üretim ve yarı 
mamul durumuna bağlı olarak fazladan ( ikincil) proseslerden 
meydana gelir. Dijital tasarım yöntemi ile model oluşturmak, 
eklemeli imalat prosesindeki ilk adımdır. Dijital bir tasarım 
modeli üretmenin en standart yöntemi bilgisayar destekli ta-
sarımdır (CAD). Tersine Mühendislik (Reverse Engineering), 3 
boyutlu tarama ile dijital tasarım modeli meydana getirmek 
için de tercih edilebilir. Geleneksel üretim yöntemlerinden 
farklılık gösteren 3 boyutlu eklemeli imalat prosesinde anah-
tar bir adım, bir bilgisayar destekli dizayn modelinin bir STL 
(stereolitografi) dosyasına dönüştürülmesi şartıdır. STL for-
matı, bir objenin yüzey bölgelerini belirlemek için üçgenleri 
(çokgenler) kullanır. Bir tasarım modelinin fiziksel boyut ve 
çokgenlerin tek tek hesaplanması da dahil olmak üzere bir 
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STL dosyasına dönüştürmeden ve bilgileri aktarmadan önce 
dikkat edilmesi gereken birkaç model sınırlaması ve şartı 
mevcuttur. Bir STL dosyası dönüştürüldükten sonra, dosya 
bir ayrıştırma programına yerleştirilir. Bu program STL dos-
yasını alır ve G koduna dönüştürür. G kodu, sayısal bir kontrol 
(NC) programlama dilidir. CAM’ de (Bilgisayar destekli imalat 
) otomatik tezgahları (CNC tezgahları ve 3D yazıcılar dahil) 
kontrol etmek amacıyla kullanılır. Ayrıştırma programı aynı za-
manda modeli oluşturan tasarımcının katman yüksekliği ve 
parça yönlendirme gibi proses parametrelerini özelleştirme-
sine olanak sağlamaktadır. 3 boyutlu üretim cihazları genel-
likle birden çok küçük ve karmaşık komponentten meydana 
gelir, bu sebeple doğru üretim ve doğrulama, doğru baskılar 
elde etmek yönünde kritik bir yere sahip olmuştur [4-8]. Ça-
lışmada Eriyik Yığma Modelleme (Fused Deposition Model-
ling – FDM) yöntemi kullanılmış olup, gele çalışma prensibi 
Şekil 1’de verilmiştir.

Şekil 1: Eriyik yığma yöntemi çalışma prensibi (FDM) [9].

Şekil 2: Üç kısma bölünmüş nozul bölgesi geometrisi [10]. 

Şekil 3: FDM baskısının taban katmanlarında oluşabilecek “fil 
ayağı” görünümü [13,14]. 

Şekil 4: Malzemelerin kıyaslanacak özellikleri için örümcek ağı 
modellemesi [12]

Nozulün geometrisinin eriyik malzeme davranışına önemli 
etkisi bulunmaktadır. Şekil 2’den görülebileceği üzere genel 
olarak her sistemde kullanılan nozul bölgesinde düz silin-
dirik tüp nozul ağzına doğru konik biçimde daralmaktadır. 
‘Modellemeyi kolaylaştırmak için bu bölge üç kısma bö-
lünmektedir. L1 silindirik kanal uzunluğu, L2 nozulun konik 
kısmının uzunluğu, L3 nozulun ağız uzunluğu, d1 kanal veya 
filament çapı, d2 nozul çapı ve β nozul açısıdır. Tipik nozul 
çapı 0.2-0.5 mm arasında değişmektedir ve nozul açısı 
120° ’dir [10].

Eriyik biriktirme yönteminde kullanılan nozuller yuvarlak 
formda olduğundan, köşeler ve kenarlar nozul boyutuna 
eşit bir yarıçapa sahiptir. Bu, bu özelliklerin hiçbir zaman 
mükemmel bir şekilde kare olmadığı anlamına gelir. Keskin 
kenarlar ve köşeler için, bir baskının ilk katmanları özellikle 
önemlidir. Dikey delikler için yukarıda tartışıldığı gibi, her 
baskı katmanında, nozul yapışmayı iyileştirmek için baskı 
malzemesini sıkıştırır. İlk baskı katmanı için, bu genellikle “fil 
ayağı” olarak adlandırılan bir oluşum meydana gelir (Şekil 
3). Belirtilen boyutların dışına çıkıntı yapan bu oluşum, FDM 
üretimlerinde belirlenen geometrinin dışına çıkılmasına se-
bep olabilmektedir [11-14].

FDM teknolojisinde kullanılan malzemelerin kıyaslanması için 
her malzeme 1 (düşük) ila 5 (yüksek) ölçeğinde aşağıdaki kri-
terlere göre sıralanmıştır (Şekil 4, Şekil 5) [12].
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Şekil 5: Altı polimerin tümü için araştırma sonuçları tek bir 
grafikte gösterimi [12]

Şekil 6: Filament üretim aşaması [16]

Tablo 1: PLA ve ABS mekanik özellikleri [15]

Tablo 2: PLA ve ABS ısıl özellikleri [15]

Polimer malzemeler içerisinde katmanlı imalat uygulamaların-
da en yaygın kullanım bulan polimerler PLA ve ABS olmakla 
birlikte en fazla PET, Naylon, TPU ve PC de kullanımı mümkün-
dür. Eklemeli imalat uygulamalarında yaygın kullanım bulan 
PLA ve ABS polimerleri için mekanik ve ısıl özellikler kıyasla-
maları Tablo 1’de ve Tablo 2’de verilmiştir.

Malzeme
Çekme 

Mukavemeti 
(MPa)

Kırılmada 
gerinim 

(%)

Elastisite 
modülü 

(GPa)

Yoğunluk 
(g/cm3)

PLA 51 6 3.5 1.25
ABS 41-45 20 2.1 1.05

Malzeme Erime akış 
indeksi (MVI)

Kırılganlık 
sıcaklığı (C°)

Gevşeme 
sıcaklığı (C°)

Erime 
sıcaklığı (C°)

Basım
sıcaklığı (C°)

Yatak 
sıcaklığı (C°)

PLA 10.3 cm3/10dk 60-65 70-80 160-190 190-220 50-70
ABS 9.7 cm3/10dk 105 110-125 210-240 230-250 80-120

Filament ismi verilen ham maddeler, FDM teknolojisinde kul-
lanılan 3D yazıcıların baskı için kullandıkları hammaddedir. 3 
boyutlu yazıcılarda kullanılan filamentler polimer bazlı ham-
madden üretilmektedirler. Filametler, granül halindeki ter-
moplastik ve katkı malzemelerinin yalnız ya da birlikte şekil 
6’da gösterilen yöntem ile eritilip 1.7-3,0 mm çaplarındaki 
nozullar yardımıyla yeniden şekillendirilme prensibine dayan-
maktadır. Polimer bilindiği gibi, monomer olarak adlandırılan 
birbirleriyle düzenli bir şekilde birleşen birçok tekrar eden 
birimden oluşan çok büyük moleküllerdir.  Günümüzde po-
limerler doğal gaz, selülöz, kömür, tuz ve ham petrol gibi do-
ğal hammaddeler kullanılarak üretilebilmektedir. Polimerlerin 
büyük çoğunluğu üretim kolaylığı ve maliyetinden dolayı fosil 
yakıtlardan elde edilebilmektedirler.’’ Günümüzde yaygın ola-
rak kullanılan filamentler PLA, ABS, PETG, PC (Polikarbonat), 
Naylon, HIPS, PVA ve bunların karışımlarından oluşmaktadır. 
Mevcut birçok filament arasından ABS, PLA, HIPS ve PVA 
diğerlerinden daha yaygın olarak kullanılır. Genel filament 
üretim aşamaları Şekil 6’da verilmiştir. Yaygın kullanılan fila-
mentlerin temel özellikleri Tablo 3’de verilmiştir.

Yapılan bir başka çalışmada ise FDM yöntemi ile üretilmiş 
PLA malzemesinin farklı baskı açılarında ve kalınlıklarda üre-
tilmiş test numunelerinden çekme mukavemeti ve elastisite 
modülü tespit edildiğinde, baskı açısı arttığında ve tabaka 
kalınlığı azaldığında çekme mukavemeti ve elastiste modü-
lünün arttığı tespit edilmiştir [17].



Kalıp İşleme Teknolojisi, Kalıp Elemanları, Takım Tezgahları, Otomasyon, Yazılımlar ve Kalite - Kontrol 
Mold Processing Technology, Mold Components, Machine Tools, Automation, Software and Quality - Control

59www.kalipdunyasi.com.tr

TEKNİK MAKALE
TECHNICAL ARTICLE

KALIP DÜNYASI DERGİSİ  Sayı: 140 / Mart Nisan 2023

Şekil 8: Farklı baskı açılarının şematik gösterimi [17]

Şekil 7: FDM yöntemi ile farklı baskı açılarında üretilen PLA malzemelerin çekme mukavemeti ve elastisite modülünün teorik 
sonuçlar ile test sonuçlarının karşılaştırılması [17]

Tablo 3: Yaygın kullanılan filamentlerin temel özellikleri [16]

Filament Güçlü yanı Uygunluk Baskı 
sıcaklığı (C°)

Yatak 
sıcaklığı (C°)

Baskı 
kolaylığı

PLA Tamamen doğal ve doğada  çözünür Prototipleme ve diğer ürünler 200-235 50-60 Çok iyi

ABS Güçlü ve dayanıklı Son kullanım parçaları ve
Koruyucu kutular 240-260 80-100 Orta

PTG Son derece dayanıklı ve esnek Yüksek darbe ve yük-
sek gerilim parçalar 245-265 50-65 İyi

Antibakterial Bakteri barındırmayan formül Sağlık araç gereç ve protezler 195-205 50-65 Zor

Ahşap Ahşap dokusu Moda, dekor ve aksesuar 195-220 40-50 Orta

Esnek PLA Oldukça esnek polimer Esnek ve dayanıklı parçalar 235-255 60-70 Orta

Karbon Fiber ABS’den daha güçlü ve sert Fonksiyenol parçalar 255-275 100-110 Zor
PC (poli-
karbonat) Sert ve kırılmaya  dayanıklı Bükülmez (Rijit) parçalar ve 

cama alternatif güç 280-300 90-100 Orta

Naylon Çok dayanıklı, esnek ve dü-
şük sürtünme yüzeyi

Yüksek darbeli veya yük-
sek gerilimli parçalar 225-275 100-110 Orta

HIPS Yüksek darbe direnci ve 
çözünebilir destek ABS’ye alternatif 230-240 80-100 Orta

PVA Suda çözünen destek Suda kolayca çözünür 190-210 50-65 Zor

Yapılan bir başka çalışmada ise FDM yöntemi ile üretilmiş 
PLA malzemesinin farklı baskı açılarında ve kalınlıklarda üre-
tilmiş test numunelerinden çekme mukavemeti ve elastisite 
modülü tespit edildiğinde, baskı açısı arttığında ve tabaka 
kalınlığı azaldığında çekme mukavemeti ve elastiste modü-
lünün arttığı tespit edilmiştir [17].

Yapılan bir diğer çalışmada, eriyik biriktirme metodu ile üre-
tilen parçalarda dolgu miktarı farklılıklarının hasar oluşumuna 
etkisini çekme testi sonuçları ile incelemiştir. Çalışmada eş 
merkezli ve paralel olmak üzere iki malzeme dolgu tipi seçil-
miştir. Her iki dolguay göre yapılan çekme testi numuneleri-
nin sonlu elemanlar analizinde gerilmenin maksimum olduğu 
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bölgenin en ince kesitte gerçekleştiği gözlemlenmiştir. Çek-
me numunesi test sonuçlarında eş merkezli olan numuneler 
analiz sonuçları ile tutarlı çıkarken paralel yörüngeli numune-
de hasar oluşumu ince kesitli bölgede değil de kalın kesitten 
ince kesite geçiş bölgelerinde oluşmuştur [18].

Şekil 9: FDM yöntemi ile üretilmiş numunelerin (a) eş merkezli 
dolgu yapısında gerilimi (b) paralel dolgu yapısında gerilimi 
(c) eş merkezli çekme numunelerinde kırılma yapısı (d) paralel 
yapılı çekme numunelerinde kırılma yapısı [18].

Şekil 10: PLA’nın kimyasal yapısı (a), PLA’nın doğrusal yapı 
modeli; Hidrojen: beyaz, Karbon: gri, Oksijen: kırmızı [24-27] 

Şekil 11:  Laktik asidin PLA’ya dönüşümü [22,23].  

2. materyal Ve yöntem
Çalışmada Kocaeli Üniversitesi Mimarlık ve Tasarım Fa-
kültesi Laboratuvarı, Metalurji ve Malzeme Mühendisliği 
laboratuvarı ve Kimya Mühendisliği Laboratuvarı imkanları 
kullanılmıştır. 

2.1. malzeme seçimi 
Çalışma için kullanılacak malzeme olarak PLA (Polylactic 
acid) seçilmiştir. Polilaktik asit, tekrarlayan birimi laktik asit 
olan bir polimerdir. Laktik asit, insan vücudunda bulunan 
organik bir bileşiktir, kas, kan ve vücudun çeşitli organla-
rında bulunmaktadır. Polilaktikasit ise alifatik polyesterler 
ailesinin bir üyesidir. Polilaktik asitlerin bu tekrarlayan bi-
rimleri, insan vücudunda da laktik asit fermantasyonu ile 
ortaya çıkan monomerlerdir. Mısır, şeker kamışı ve buğday 
gibi bitkisel kaynaklar kullanılarak üretilen polilaktik asit, 
biyopolimer ve de biyobozunur malzemelerdir. Polilaktik 
asit polimeri, laktik asit monomerlerinin polimerizasyonu 
sağlanarak elde edilmektedir ve bu polimerizasyona dayalı 
üretim bakımından sentetik bir polimerdir (Şekil 10, Şekil 
11). Ana zincirin barındırdığı elementlere bakılarak yapılan 
sınıflandırmaya göre ise organik bir polimerdir. Polilaktik 
asit, doğal (katkısız) haliyle şeffaftır. Literatürde, polilaktik 
asitler için yarı kristal veya amorf yapılı olan termoplastik ve 
alifatik polimerler olduğu yer almaktadır [19-23]. Polimeri-
zasyon sırasında meydana gelen kimyasal değişikliklerin 
yanı sıra laktik asit ve laktit monomerlerinin kalitesi, elde 
edilen poli(laktik asit) (PLA) ürünlerinin özelliklerinin belir-
lenmesinde çok önemli parametrelerdir. PLA’nın fiziksel ve 
mekanik özellikleri Tablo 4’de verilmiştir.

Tablo 4: PLA’nın fiziksel ve mekanik özellikleri [16,28]

Fiziksel özellikler
Yoğunluk 1.24 g/cm³
Erime akış indeksi (210 °C) 8 g/10 dk

Erime akış indeksi (190 °C) 3 g/10 dk

Stereokimyasal saflık 96 (% L -izomer)

Görünüm Kristal beyaz paletler

Artık monomer maks. %0,3

Su/nem maks. 400 ppm

Erime sıcaklığı (°C) 155

Cam geçiş sıcaklığı (°C) 55-60

Kimyasal formülü C3H4O2

Mekanik özellikler

Çekme modülü 3500 Mpa

Çekmemukavemeti 45 Mpa

Kopmada uzama maks. %5

Mekanik özellikler maks. 5 kJ/m²

2.2. 3d eklemeli imalat 
Bu çalışmada AnyCubik I3 Mega 3D tipi katmanlı yazıcı FDM yön-
temi kullanılması için seçilmiştir. Şekil 2.9’ da çalışmada kullanılan 
3 boyutlu yazıcıya ait komponentler şematik olarak gösterilmiştir. 
3D yazıcı için seçilen üretim parametreleri Tablo 5’de verilmiştir. 
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Tablo 5: 3D yazıcı için seçilen üretim parametreler [16]

Parametre Değer 
Ekstrüder sıcaklığı (°C) 200
Yazıcı tabla sıcaklığı (°C) 60

Nozül çapı 400 µm

Extrüde hızı mm/s 60

Doluluk oranı (%) 80

Şekil 12: Anycubic I3 mega  3 boyutlu yazıcı;  1) Metal çerçeve 2) Göv-
de 3) Yazıcı kafası 4) Z ekseni probu 5) Nozül 6) X ekseni kolları 7) X 
ekseni durdurucusu 8) Yazıcı tablası 9) Y ekseni kolları 10) Filament 
sensörü 11) Filament makara tutucusu 12) Filament makarası [29]

Şekil 13: Üretimi tamamlanmış (a) Hava kompresör kapağı modeli 
(b) Dizel ray yakıt basınç sensörü modeli, Biyel kolu modeli (c) [32].

Şekil 14: Shore D değerlerini Rockwell R karşılıkları [35].

Şekil 15: Zwick Roell Sertlik ölçüm testi cihazı [32].

3D FDM eklemeli imalat yöntem, ile otomotiv parçaları model 
imalatında 1,75 mm çapında PLA cinsi filament kullanılmıştır. 
PLA filament malzemesinin erimesi için 200ºC ergime sıcak-
lığı ve erimiş filamentin katmanlar oluşturabilmesi için 60 ºC 
yazıcı tabla sıcaklığında, 400 µm yazıcı nozül çapı ile çalışılmış-
tır. PLA tipi filamentler ile yazıcıda basım için genellikle 190°C 
– 220°C arasındaki sıcaklıklar önerilmektedir [30,31]. 

2.3. mekanik testler
Tez çalışması kapsamında sertlik testi ve çekme testi yapılmıştır.

2.3.1 sertlik testi
Sertlik testi, ASTM D 2240, DIN 53505 ve ISO 868 standart-
larına uygun olarak Zwick Roell cihazında yapılmıştır. Sertlik 

testi için numunenin 4 farklı noktasından değerler alınmıştır. 
Shore D; kısacası kullanılan malzemenin sertliği ile ilgilidir. 
Genellikle Rockwell sertlik testi veya Durometre testi kulla-
nılarak ölçülür ve her ikisi de plastiklerin ne kadar iyi mekanik 
performans göstereceğini belirleyebilir. Mühendisler için en 
azından bir malzemenin ‘shore’ değerini toplamak ve anla-
mak başarılı bir projenin anahtarıdır. Çoğunlukla plastikler – 
elastomerler ve kauçuklar gibi - ‘Shore’ sertlikleriyle ölçülür. 
Elastomerler ve kauçuklar için özellikle uygun Shore sertliği 
ölçeği Shore A dır. Poliolefinler, floropolimerler ve vinil de bu 
kategoriye girer. Bu arada Shore D ölçeği daha sert plastik-
ler için de geçerlidir ve Shore O ve H, özellikle plastik en-
düstrisinde olduğu kadar yaygın değildir [33,34]. Plastikler 
için (Elastomerler hariç) Shore D sertlik değeri ve Rockwell R 
sertlik değeri karşılıkları Şekil 14’ de verilmiştir.
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Deneysel çalışmalarda kullanılan PLA cinsi filament malze-
menin ortalama 71 Shore D sertliğe sahip olduğu anlaşıl-
mıştır (Tablo 6).

PLA malzeme Sertlik Shore D
1 71.5
2 68

3 73.5

4 71

Ortalama 71 

Tablo 6: PLA sertlik testi [32].

2.3.2 çekme testi
PLA malzemeye ait çekme testi, ISO, ASTM ve BS stan-
dartlarına uygun numune ölçülerinde çekme testi numu-
nesi üretilmiştir. Instron 3345 cihazında yapılmıştır. Şekil 
16’da standart çekme çubuğu ölçüleri verilmiştir. Çekme 
çubuğu RhinoCerios programında hazırlanarak 3D yazıcıda 
üretimi yapılmıştır.

Şekil 16: Standart çekme çubuğu ölçüleri [36,37].

Şekil 19: Instron 3345 Çekme testi cihazı (a), Çekme testi 
öncesi numunenin konumu (b), Çekme testi sonrası PLA 
numunenin görüntüsü (c). [32].

Şekil 20: PLA filamentten basılan çekme numunesinin test son-
rasında kopma bölgesinin, kırık yüzeyin SEM görüntüleri. [32].

Şekil 17: Rhinocerios programında çekme çubuğu tasarımı (a), 
Çekme testi için imal edilmiş model (b) [32].

Şekil 18: PLA çekme çubuğuna ait çekme gerilmesi-çekme 
gerinmesi (% uzama) [32].

Çalışmada kullanılan malzemenin; maksimum 34,4 MPA 
çekme gerilmesine, maksimum % 9,4 uzama değerine sahip 
olduğu anlaşılmaktadır. Deneysel çalışmada belirlenen me-
kanik özellikler, polimer filamentler için literatürde sunulan 
verilerle benzerlik göstermektedir [24].

2.3. mikroyapısal analiz
PLA malzemeye ait çekme testi sonrası kırık yüzeylerin SEM 
görüntüleri Jeol 6060 cihazında alınmıştır. PLA malzemenin 
çekme testi sonrasındaki kırık yüzeyinin genel görüntüleri 
Şekil 20’de verilmiştir.

Şekil 20’den de görülebileceği gibi 1,74 mm çapındaki başlan-
gıç PLA filamentin, yazıcı kafasında erimesi sonucunda sepet 
örgüsü dokusuna benzer tarzda katmanların oluştuğu SEM 
çalışmalarında belirlenmiştir. Çalışmalarda kullanılan 1.75 mm 
çapındaki PLA filamentin uygulanan sıcaklığın ve üst üste birik-
menin etkisiyle, bir miktar ovalleşmiş olarak birbiriyle yapışarak 
aralarında kuvvetli bağlar oluşturduğu anlaşılmıştır. Çekme testi 
sonrasında PLA filament malzemenin gevrek karakterde kırıldı-
ğına dair belirtiler SEM’den alınan resminden görülebilmektedir. 
Baskı sonrasında üt katmanlardan alt katmanlara doğru gidildik-
çe, literatüre uygun olarak filamanlarda mekanik özellikleri etkile-
meyen bir miktar ovalleşme tespit edilmiştir (Şekil 21, Şekil 22). 



Kalıp İşleme Teknolojisi, Kalıp Elemanları, Takım Tezgahları, Otomasyon, Yazılımlar ve Kalite - Kontrol 
Mold Processing Technology, Mold Components, Machine Tools, Automation, Software and Quality - Control

63www.kalipdunyasi.com.tr

TEKNİK MAKALE
TECHNICAL ARTICLE

KALIP DÜNYASI DERGİSİ  Sayı: 140 / Mart Nisan 2023

Şekil 21: Filament malzemenin çekme testi sonrasında gevrek 
karakterde kırılması ve alt katmanda ovalleşme eğilimi [32].

Şekil 22: FDM yönteminde nozül çıkışından itibaren filaman 
yarıçapındaki değişim (a) [14], Literatüre uygun olarak 3D 
baskı sonrasında üst katmanlardaki ve alt kat katmandaki 
filamanların SEM görüntü (b) [32].

Şekil 23: Toz metalurjik sıcak sinterleme prosesinde metal toz-
ları tane sınırlarında boyun vererek oluşturduğu kuvvetli bağlar 
(a) [38], toz metalurjik metal tozları arasında boyun oluşumu 
(b) [39] , 3D baskı sonrasında uygulanan sıcaklığın etkisi ile 
arayüzeyde, boyun vermeye benzer karakterde, kuvvetli bağ-
larla filamentlerin birbirleriyle birleşme davranışı (c) [32].

Toz metalurjik sıcak sinterleme prosesinde metal tozları arayü-
zeyinde, metalik tozlar yüksek yüzey enerjilerini düşürmek için, 
boyun vererek, oluşturulan kuvvetli bağlarla yoğunlaşmalarına 
benzer karakterde; 3D baskı sonrasında da uygulanan sıcaklı-
ğın etkisi ile filamentlerin arayüzeyinde boyun vermeye benzer 
karakterde, oluşan  kuvvetli bağla birbirleriyle birleştikleri SEM 
çalışmalarında gözlemlenmiştir (Şekil 22).

3. sonuçlar Ve öneriler
Otomotiv parçalarından olan biyel kolu,  hava kompresör kapağı, 
dizel ray yakıt basınç sensörü, esas alınarak, RhinoCeros prog-
ramı yardımıyla, farklı renklerde PLA tipi filament malzemeler kul-
lanılarak, AnyCubik i3 Mega 3D tipi katmanlı yazıcıda gerçeği ile 

aynı ebatlarda modeller başarı ile üretilmiştir. Çalışmada, Tersine 
Mühendislik (Reverse Engineering) uygulamalarının ve Kıyas-
lamanın da (Benchmarking) otomotiv parçalarının dijital olarak 
üretilmesiyle mümkün olabileceği anlaşılmıştır. Çalışmada seçi-
len ham madde PLA tipi filamentin yüksek dayanımda olduğu, 
kokusuz olduğu için kapalı laboratuvar şartlarına uygun olduğu, 
sorunsuz/kesintisiz baskı kolaylığı sunduğu; bu nedenlerle 3D 
katmanlı imalat uygulamaları için çok uygun bir sarf malzeme-
si olduğu anlaşılmıştır. Ayrıca PLA’dan üretilen modellerin sert 
(71 Shore D) ve mukavemetli olduğu (34,3 MPA max. çekme 
gerilmesi), yüksek yüzey kalitesine sahip olduğu; bu nedenlerle, 
sonradan zımparalama v.b. ek işlemlere ihtiyaç olmadığı görül-
müştür. Üretim de kullanılan doluluk oranı için yapılan mekanik 
test sonuçlarının literatür çalışmaları ile genelde uyumlu olduğu 
anlaşılmıştır. 
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TÜRKİYE İŞ BANKASI - BALMUMCU BRANCH
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“We produce quality n clamping equipment”

“Bağlama ekipmanlarında
  kalite üretiyoruz..”

KALIP ve İŞ PARÇASI BAĞLAMA SİSTEMLERİ
Mold and Workpiece Clamping Systems

ER-EL markasıdır.

MİKSAN
®

bir 

www.erelshop.com

ERELkalip
ClampMiksan

erelkalip
miksan.clamp

erelkalip
miksan_clamp

er-el-kalip
miksan-clamp

erelkalip
miksanclampER-EL MAKİNA YEDEK PARÇA İML. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

Çerkeşli OSB Mah. İMES 3 Blv. No: 14 Dilovası - Kocaeli
Tel: +90 262 502 11 60 Pbx Fax: +90 262 502 11 59

info@er-el.com.tr     www.er-el.com.tr


